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ŠIANDIEN KOSlomS ATVYKSTA i PARYŽIŲ
AMERIKOS VYRIAUSYBĖ NUSTATĖ 
AUTOMOBILIŲ SAUGUMO TAISYKLES

DETROITAS. — Valstybinės susisiekimo saugumo agentūros 
direktorius Williamas H&ddonas, Detroito automobilių parodoje 
pasakė kalbą automobilių pramonės vadams. Jis nušvietė automo
bilių gamintojams, kurių saugumo priemonių vyriausybė reikalaus 
pagal neseniai priimtą susisiekimo ir kelių saugumo įstatymą. Jau 
yra 23 punktų standartai, kurių pradedant nuo 1968 metų turės 
lakytis visi automobilių gamintojai.

Kiek žūna keliuose?
Haddonas pakartojo preziden

to Johnsono žodžius, kad Ameri
koje kas dieną 9,000 asmenų yra 
užmušami ar sužeidžiami kelių 
nelaimėse, šiame šimtmetyje 
buvo Amerikos gatvėse ir keliuo
se užmušta pusantro milijono 
žmonių, arba tris kart daugiau, 
negu žuvo visuose Amerikos ka
ruose.

Haddonas nurodė, kad Darbo 
dienos savaitgalyje Pietų Viet
name žuvo 29 Amerikos karei
viai, tačiau ant Amerikos kelių 
žuvo 614 amerikiečių. Ištisas ka
talogas įvairių sužeidimų, veido 
sužalojimų, smegenų sukrėtimų, 
kurie žmones suparaližuoja, pra
lenkia senovės laikų maro pada
ryta žmonijai žalą. Automobi
lių sužeidimai toli pralenkia ki
tus sužeidimus. Paėmus įvai
rias smurto rūšis ir iš jų klu- 
sius sužeidimus, automobiliai vi
sus juos pralenkia proporcija 10- 
1.

Trys saugumo dalys
Toliau kelių saugumo direk

torius paaiškino, kad svarstant 
saugumo priemones, reikia tu
rėti mintyje tris grupes. Pir
moji, pradinė grupė liečia auto
mobilių saugumą prieš nelaimę, 
susidūrimą ar apsivertimą ke
lyje. Toje grupėje būtų įvairūs 
automobilių sugedimai, prasti 
keliais, girtumas vairuotojų ar 
jų sveikatos būklė. Antroji gru
pė apima pačią nelaimę ir trečio
ji saugumo priemonių dalis yra 
bandymas apsaugoti nelaimės 
paliestuosius, bandant pagerinti 
automobilių konstrukciją ir ki
tas apsaugos priemones.

Iš saugumo keliuose reikalavi
mų automobilių pramonei direk
torius Haddonas paminėjo visą 
eilę: visos, kontrolės rankenos, 
mygtukai ir kt. automobilyje tu
ri būti lengvai pasiekiami, aiš
kia mato, stabdžiai ir bėgių 
jungimo lazdos turi būti tokie, 
kad klaidų būtų galima kuo leng
viausiai išvengti.

švarūs langai
Langų valymo ir plovimo sis

tema keleiviniuose automobiliuo
se, lygiai ir ledų ar miglos paša
linimo sistema turės būti visuo
se automobiliuose.

Stabdžiai turi turėti atsargi
nę jėgą, atsarginę sistemą, kad 
vienai sugedus, dar veiktų kita. 
Stabdžių skystimo vamzdžiai tu
rės būti tokie, kad skystis neju
čiomis neišvarvėtų.

Automobiliuose turės būti su
mažinti visi, lyg veidrodžiai at
spindį, paviršiai, kurie trukdo 
vairuotojui matyti. Specialūs 
standartai liečia lempas, įspėja
mas lemputes, kurios tamsoje ar 
blogam matomume leistų maty
ti ir būti matomam.

Nauji standartai liečia gumi
nes padangas ir jų iškarpymus, 
turint galvoje jų pareigas pri
imant automobilio svorio išskirs
tymą ir jų veikimą staiga auto
mobilį stabdant.

Toliau taisyklės reikalauja ge
rų veidrodžių, kuriame vairuo

tojas matytų, kas dedasi užpa
kalyje jo.

Kaklų atrama
Antros rūšies priemonės, ku

rios kalba apie patį susidūrimą, 
reikalauja, kad mašinos viduje 
nebūtų aštrių, išsikišusių ranke
nų, instrumentų, kurie galėtų su
žeisti sėdinčius viduje. Kiekvie
na sėdynė turi turėti galvai at
ramą, kad susidūrime apsaugo
tų kaklą. Vairas turi būti toks, 
kad nesužeistų vairuotojo krūti
nės susidūrimo atveju, arba 
bent sumažintų tokio sužeidimo 
galimybes. Visi stiklai turi bū
ti tokie, kad sumažintų supiaus- 
tymo galimybes ir tokie, kad su
sidūrus keleiviai per juos neiš
lėktų laukan. Durys turi būti to
kios, kad jos susidūrus neatsi
darytų lengvai ir neišmestų ke
leivių lauk, kas paprastai reiš
kia mirtį arba sunkius sužaloji
mus.

Sėdynės ir diržai
Sėdynės turi būti tvirtai pri

taisytos ir turėti diržus, kurie 
turi būti atitinkamai pritvirtinti 
prie sėdimų. Nustatyta ir išori
niai ratų diskų įvairių papuošalų 
ir Sriubų standartai. Nekartą jie 
mašinai važiuojant nukrenta ir 
sužeidžia praeivius.

Paskutinė dalis liečia priemo
nes po nelaimės. Čia svarbiausio
ji yra gazolino tankų ir vamzdžių 
saugumas, kuris sumažintų gais
ro ir sprogimo pavojų.

Baigdamas susisiekimo sau
gumo agentūros direktorius pa
reiškė viltį, kad vyriausybei ir 
automobilių pramonei bendrai 
veikiant, nelaimių skaičus suma
žės ir bus mažiau nukentėjusių 
amerikiečių.

Paskelbė paliaubas
SAIGONAS. — Pietų Vietna

mo vyriausybė paskelbė, kad ka
ro paliaubos galios nuo 7 vai. ry
to, gruodžio 24 d. iki 7 vai. ryto 
gruodžio 2’6 d. Paskui, tomis pa
čiomis valandomis nuo gruodžio 
31 iki sausio 2 d. ir nuo vasa
rio 8 iki vasario'12 dienos.

Panašų pareiškimą padarė ir 
prezidentas Johnsonas, pridėda
mas, kad tuo laiku bus sustab
dyti Šiaurės Vietnamo bombar
davimai ir karo laivų šaudymai.

Pietų Vietnamo vyriausybė nu
rodo, kad pernai Kalėdų paliau
bų metu, komunistai jas sulaužė 
188 kartus. Karo vadai paliau
bų nenorėjo, nes komunistai per 
jas priveža ginklų, apsirūpina 
maistu ir tampa stipresni. Nu
galėjo politiniai, diplomatiniai 
apskaičiavimai ir paliaubos bu
vo paskelbtos. Jų laikysis ir kiti 
sąjungininkai: korėjiečiai, aus
tralai, zelandiečiai ir filipinai.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
policija ieško nusikaltėlių, kurie 
sužalojo ir dažais išepliojo Da
chau kalinių stovyklos aukoms 
pastatytą paminklą. Ant jo bu
vo užrašyti šūkiai “žydai, išsi
nešdinkite iš Vokietijos” ir 
“amerikiečiai, važiuokite namo”.

St. Louis mieste vaiky ligoninės sienos papuoštos jy mėgiamais didvyriais. Paveiksle matome 
Dr. Armand Brodeur, besirengianti padaryti rentgeno nuotraukas.

NAUJA NEPRIKLAUSOMA VALSTYBĖ
BRIDGETOWNAS. — Vakar gimė dar viena nepriklausoma 

valstybė Barbados, kuri yra sala Karibų jūroje. Britanijos kara
lienės atstovas Kento kunigaikštis. įteikė nepriklausomybės doku
mentus.. Britų vėliava buvo nuleista ir iškelta — naujos valstybės 
mėlyna — auksinė. Britanija valdė šią salą 341 metus, nors pa
skutiniais laikais salos administracija turėjo gan plačias savival
dybės teises. Nepriklausomybės iškilmėse Ameriką atstovavo dele
gacija, kuriai vadovavo Vyriausio Teismo pirmininkas Earlas War- 
renas. Jis padovanojo Barbados premjerui Erol Barrowui pre
zidento Johnsono pasirašytą fotografiją ir 50,000 dolerių.

Barbados sala turi apie 250,- 
000 gyventojų nedideliame 166 
kvadratinių mylių plote. Tas pa
daro salą pačiu tirščiausiai ap
gyvendintu šios hemisferos kraš
tu. Gyventojai jau seniai gyve
na gan laisvai, beraščių skaičius 
sudaro apie vieną procentą. Kra
što ūkis verčiasi cukraus augi
nimu, molasų ir rūmo gaminimu. 
Yra šiek tiek medvilnės. Nema
žai pajamų sala gauna iš turistų. 
Geras klimatas, švarus smėlis ir i 
žali miškeliai sutraukia nemaža 
turistų iš Amerikos ir kitų kraš
tų.

žada įstot į OAS
Premjeras Barrowas pareiškė 

spaudai, kad Barbados tuoj pat 
paduos pareiškimą įstoti į Jung
tines Tautas. Kartu Barbados 
liks britų komonvelte, kur bus 
jau 26-tas narys. Premjeras pa
reiškė, kad jis bandys įstoti ir į 
Amerikos valstybių organizaci
ją. Tai jis darysiąs dėl ekono
minių galimybių, kurios atsida
rys ateityje tų valstybų sąjun
gos nariams. Jis galvoja, kad 
paskui jo kraštą į OAS įstos ir 
kitos neseniai nepriklausomybę 
gavusios Karibų jūros valstybės.

Barbados palaiko gerus san
tykius su Guyana. Abu jos prem
jerai negrai yra geri draugai. 
Abi atstovauja viena ambasada 
Londone, Ottawoje ir Washing
tone. Valstybės turi sudariusios 
laisvos prekybos sutartį.

Barbados gyventojų 90% yra 
negrai, kalbą angliškai. Į nepri
klausomybės šventę buvo pa
kviesti visų Amerikos hemisferos 
valstybių atstovai, išskyrus Ku
bą ir Haitį.

NEW MILFORD. — New Jer
sey vienas 15 metų mokinys bu
vo išvarytas iš mokyklos už ne
šiojimą ilgų plaukų. Jis pats 
protestuoja, o jo motina nusi- 
samdžiusi advokatą, skundžia 
mokyklą teismui. Susidomėjo ir 
cvilinių laisvių sąjunga.

♦ Amerikos vėžio draugija dar 
kartą įspėjo visus cigarečių rū
kytojus mesti tą paprotį ir sau
gotis vėžio, emfysemos ir šir
dies ligų.

Egiptas netekęs 
dviejų Mig lėktuvų
JERUZALĖ. — Izraelio Mi

rage lėktuvai, pirkti iš Prancū
zijos, numušė du Egipto lėktu
vus — sovietų gamybos Mig-19. 
Egiptas pripažino, kad vienas 
lėktuvas nukritęs. Abu lėktuvus 
numušė vienas lakūnas. Vieną 
jis pasitiko prancūziška raketa 
“Matra”, o kitą apšaudė papras
tu kulkosvaidžiu.

Šis susitikimas buvo pirmas su 
Mig-19. Rugpiūčio mėnesį Iz
raelio Miražai numušė vieną Si
rijos Mig-17 ir vieną Mig-21. 
Liepos mėnesį Sirija neteko ki
to Mig-21. Jordanas neteko bri
tų gamybos Hunterio lapkričio 
13 d. Iki šiol Izraelis neprarado 
nė vieno savo lėktuvo. Vienas 
Mig-21 pateko Izraeliui, kai Ira
ko lakūnas su juo pabėgo į Iz
raelį. Tai buvo pirmas sovietų 
modernus Migas patekęs į vaka
rų valstybių rankas.

Vienas marinas tikrina, ar kartais komunistai nepadėjo minu, kitas 
saugo jį, o tankas laukia nuvalyto kelio.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Hurono ežero dingo preki
nis laivas. Manoma, kad jis aud
roje sudužo ir nuskendo. Laivai 
ir helikopteriai ieško 33 įgulos 
narių, keturi jau rasti negyvi.

♦ Vakar į Čikagą atvyko vals
tybės sekretorius Deanas Rus
kas, kuris pareiškė, jog Kalėdų 
paliaubos Vietname nereiškia, 
kad karas bus sustabdytas ir 
tolimesniam laikui. Vakar va
kare jis turėjo sakyti kalbą Či
kagos “Executives Club” nariam.

♦ Negrų veikėjas ir juokda
rys Dick Gregory išvyko į šiau
rės Vietnamą, kur jis žada pa
linksminti Amerikos karius — 
komunistų belaisvius. Hanojus 
jam leidimą atvažiuoti davė.

♦ Amerika ruošiasi statyti 
naują lėktuvą su šešiais moto
rais. Jis galės pakilti stačiai 
aukštyn, be įsibėgėjimo. Lėk
tuvų susidomėjusi ir Vakarų Vo
kietija.

♦ Alžiro prezidentas Boume
dienne atvyko į Egiptą pasitar
ti su Nasseriu. Tai pirmas tų 
dviejų valstybių galvų susitiki
mas po Ben Bellos nuvertimo.

♦ Thailando vyriausybė pra
nešė, kad paskutinėmis savaitė
mis komunistai sustiprino savo 
veiklą Thailande.

♦ Čikagoje streikuoja 8 junior 
kolegijų mokytojai. Streikas 
liečia 35,000 studentų. Mokytojų 
unija kolegijas pikietuoja, norė
damas suorganizuoti visus mo
kytojus.

KOSYGINO VIZITAS DAR SUSTIPRINS 
PRANCŪZŲ-SOVIETŲ SANTYKIUS

PARYŽIUS. — šiandien Prancūzijon atvyksta Sovietų Są
jungos premjeras Kosyginas su svita. Jis čia mano išbūti 9 dienas. 
Be kelių susitikimų su prezidentu de Gaulle, Kosyginas ir jo 
delegacijos nariai numato pavažinėti po Prancūzija, susipažinti 
su jos pramonės įmonėmis ir mokslo įstaigomis. Abiejuose kraš
tuose reiškiama nuomonė, kad šis vizitas dar sustiprins abiejų 
tautų bendradarbiavimą įvairiose srityse. Neseniai sovietų pre
kybos ministerija paruošė sąrašą Prancūzijos gaminių, kuriuos 
Maskva norėtų pirkti. Sąraše esą apie 500 milijonų dolerių vertės 
įvairių prekių.

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Vals- 

tybės departamentas paskelbė, 
kad turimomis žiniomis komu
nistinė Kinija vėl ruošiasi sprog
dinti atominę bombą. Manoma, 
kad sprogdinimas vėl įvyks Lop 
Nor dykumoje, Singiago provin
cijoje. Tai jau bus penktoji ki
nų bomba.

TOKIO. — Japonijos valdan- 
čiojoj liberalų-demokratų parti
joje vyksta valymas. Atsista
tydino net 9 vykdomojo partijos 
komiteto nariai.

BONA. — Vokietijos socialde
mokratų vykdomasis komitetas, 
kartu su finansų komitetu ir 
valstijų partijos organizacijų va
dais, balsuodami 73-19, pritarė 
sumanymui įeiti į koaliciją su 
krikščionimis demokratais.

HAGA. — Naujasis Olandijos 
premjeras paskelbė, kad jis nu
mato pakelti mokesčius net 200 
milijonų dolerių sumoje. Kartu 
premjeras Zijlstra reikalaus pa
stovių kainų ir algų.

KENILWORTH, Ill. — Illinois 
senatoriaus (Percy duktė Sharon 
susižiedavo su John Rockefelleriu 
4-tuoju. Jis - yra demokratas, iš
rinktas paskutiniuose rinkimuo
se i W Virginijos atstovų rū
mus. New Yorko ir Arkansas gu
bernatoriai yra jo dėdės.

MONTEVIDEO. — Uru
gvajuje Colorado partija laimėjo 
ne tik prezidento rinkimus, bet 
gavo daugumą senate ir atstovų 
rūmuose.

WASHINGTONAS. — Egip
to ambasada Amerikoje pareiš
kė, kad netiesa, jog Egiptas kon
fiskavo Fordo bendrovės įmonę 
Egipte. Ta žinia esanti išsigal
vota pasaulio žydų.

NEW YORKAS. — Delegaci
ja susidedanti iš Amerikos, So
vietų Sąjungos, Britanijos, Pran
cūzijos ir Urugvajaus atstovų, 
lankėsi pas Jungtinių Tautų se
kretorių U Thantą, prašydama 
jį pasilikti savo pareigose ir po 
Naujų Metų.

Kinai pernai turėjo 
daugiau draugą JT
NEW YORKAS. — Kinijos ne

priėmimas į Jungtines Tautas su
kėlė įvairių komentarų pasaulio 
spaudoje. Nurodoma, kad Kinija 
šiais metais gavo mažiau balsų, 
negu pernai. Prieš Kiniją šiais 
metais balsavo 57 valstybės, už 
— 46 ir susilaikė — 17. Pernai 
buvo — už 47, prieš — t47 ir 
20 susilaikė.

Šiais metais buvo mažesnis su
silaikiusių nuo balsavimo skai
čius. Manoma, kad kinams pa
kenkė jos kultūrinė revoliucija, 
raudonosios gvardijos veikla ir 
neaiški politinė linija. Be to, ste
bėtojai sako, kad sovietai šiais 
metais nebe taip noriai ragino 
neapsisprendusias delegacijas 
balsuot j. už Kiniją.

Po prezidento de Gaulle lanky
mosi Sovietų Sąjungoje prąncū- 
zų-rusų kultūriniai ir moksliniai 
santykiai pažengė smarkiai pir
myn. Spalio mėnesį mokslo rei
kalų ministeris Alainas Peyre- 
fitte lankėsi Maskvoje, kur dvi 
savaites tyrinėjo įvairių projek
tų galimybes. Sovietai jau stato 
mažą kaimelį 100 prancūzų mok
slininkų Serupkovo apylinkėse, 
kur jie kartu su sovietų moksli
ninkais dirbs prie bendro ato
minio projekto. Peyrefitte tarė
si ir dėl žibalo ieškojimo bei van
denyno tyrinėjimo bendromis jė
gomis.

Įtempta veikla
Sovietų prekybos delegacija iš 

40 asmenų tris savaites važinėjo 
po Prancūziją, ieškodami, ką so
vietai galėtų pirkti. Jiems ypa
tingai parupę keli Prancūzijos 
tekstilės fabrikai. Tuo pačiu rei
kalu, vos išvykus sovietų dele
gacijai, Maskvoje lankėsi Pran
cūzijos finansų ministeris Debre.

Sausio mėnesį bendra pran- 
cūzų-rusų prekybos komisija su
sirinks Paryžiuje svarstyti prak
tiškų prekybos, klausimų. Balan
džio mėnesį Prancūzijoje lan
kysis komunistų partijos gen. 
sekretorius Brežnevas su prezi
dentu Podgornu. Prieš tai, ko
vo mėnesį, Paryžiuje susirinks 
kelios grupės iš abiejų kraštų 
svarstyti bendradarbiavimo erd
vėje.

Bėga JAV už akių
Stebėtojai galvoja, kad Pran

cūzija numato, jog Amerika ank- 
s čia u ar vėliau pradės su Sovietų 
Sąjunga draugauti, turint prieš 
akis vis didėjančią Kinijos grės
mę ir kylančią “trečiąją jėgą” — 
Azijos ir Afrikos kraštus. Todėl 
de Gaulle norįs užbėgti Ameri
kai už akių ir tapti vadu tų va
karų valstybių, kurios veikia 
bendrai su sovietais. Prancūzija 
žino, kad tik Vietnamo karas iki 
šiol tokį Amerikos ir sovietų ben
dradarbiavimą sulaiko. Todėl ji 
skubanti, kad susirištų su Krem
lium, kol Amerika dar to pada
ryti pati negali.

ČIKAGA. — Gyvulių parodo
je pirmą prizą laimėjęs jautukas 
buvo parduotas iš varžytynių už 
15,750 dolerių, kas išeina po 15 
dolerių už svarą.
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MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Vadybos programą, šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių trem
ties mokykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę” — knyga. Šiame 
leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gai
domis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina $4.50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.
4. Četkausko “Jaunasis Akordeonistas” r— vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir 
kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina 
ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai 
tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo 
reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

Žmogus baigia užteršti vandenį ir orą
Mūsų planeta Žemė yra spar

čiai paverčiama nebegyvenama... 
Jei ta raida nebus sustabdyta, tai 
visos didžiosios šio krašto upių 
sistemos per ateinančius 35 me
tus bus “nužudytos”, o dar po 
poros gentkarčių visi didieji 
miestai prie okeanų gali atsidur
ti po vandeniu, gi kvėpuojamo 
oro atsargų gali užtekti nebeil- 
giau kaip dar kokius 500 metų... 
Tai yra žodžiai dr. Barry ,Com
moner’©, garsaus Washingtono 
universiteto (St. Louis mieste) 
botaniko, kurs be to yra direkto
rius naujos plačiausios progra
mos vad. aplinkai (environment) 
tirti. Savo kalboje minėto uni
versiteto aliumnų klubui Dr. 
Commoner ypatingai atkreipė 
dėmesį j sparčiai vykstantį van
dens ir oro gadinimą.

Per rnibjopą motų me? žmo
nės išlikome k įsiyeisėme, įsi-- 
derindami jį visą laiką buvusią 
aplinką, bet per paskutinę gent- 
kartę įvyko nepaprastai ryškūs 
pakitimai. Mes pradėjome pa
tys perdh'binėti” aplanką, .daug 
ko apie ją nežinodami ir to “per
dirbinėjimo” pasekmių nenu
jausdami, perspėjo Dr. Commo-' 
nėr.
Aįgės gresia nutroškmti vandenį

Verčiant į vandenį visokiau
sias organines atmatas ir nulei
džiant į vandenį naujai išrastų 
trąšų (fertilaizerių) bei deter- 
gentų paplavas yra užteršiamas 
vanduo, kuriuo visa gyvybė že
mėj gyvena ir nuo jo priklauso. 
Erie ežeras jau yra “pusiau mi
ręs”. Per didelis organinių at
matų ir nitratų vertimas į van
denį nepaprastai paspartina pli
timą algių, kurios tomis atmato
mis ir nitratais minta; priaug- 
damos algės, taip sakant, oku
puoja ežerus, ir kitokius vande
nis, išnaikindamos kitokią van
dens gyvybę., kuri padeda van
denį išlaikyti apšvarintą. Van
dens mirtis pasireiškia, kada jis 
pavirsta žalava putra (scum).

Prezidento Johnsono moksli
niai patarėjai neseniai parodė

nimų-bandymų, visa tai priside
da prie atmosferos užnuodiji- 
mo. Mūsų likimas priklauso 
nuo to, kokios bus priimtos prie
monės prieš oro užteršimą šia
me krašte ir visame pasaulyje. 
Vietinės valdžios to negali iš
spręsti. Pavyzdžiui, Chicagos 
miestas turi priėmęs gana am
bicingą programą oro įr vandens 
teršimui sudrausti, bet viena 
miestui nepritaria priemiesčiai, 
o kita — industrija, kuri dau
giausia yrą teršimo kaltininkė, 
vengia prisidėti išvalyti tai, ką 
užteršia- Nemažiau kalti yra ir 
patys Amerikos piliečiai, kurie 
be savo automobilio nenori nė 
žingsnio žengti.

Ore jau yra 14% anglinio 
dvidegio •..

“Ugnis, iš senų senovės buvęs 
žmogaus draugas, dabar žmogui 
gresia kitą didelė katastrofa”, 
pasakė toliau dr. Commoner. 
Kiekviena sudeginta anglies to
na pagamina ir paleidžia į orą 
po keletą tonų anglinio dvidegi
nio (carbon dioxide) arba CO2. 
Tas CO3 nuo 1860 metų iki 1960 
metų mūsų žemės atmosferoje 
padaugėjo 14 nuošimčių ir apie 
2,000 metus, tai yra dar už vie
nos geros gentkartės sudarys 25 
nuošimčius. Nors tos dujos nė
ra matomos, tačiau jos veikia 
panašiai kaip stiklas, iškošdamos 
ir nepraleisdamos saulės infra- 
raudonųjų spindulių. Rezultate 
mūsų žemės pavrišius labiau yra 
paverčiamas milžinišku šiltadar
žiu (greenhouse). Juo daugiau 
CO3, juo karštesnė darosi Žemė, 
ir to padidėjusio karščio užteks 
Arkčio (Arctic) ledo “kepurei” 
sutirpyti. Užtenka tik 4 pėdo
mis pakilti Atlanto vandeniui, 
kad New Jorko miestas ir kiti 
Atlanto pakraščio miestai būtų 
apsemti...”.
Padėkos savaitgalio “smogas”

Šių metų Padėkos dienos sa
vaitgalis buvo vienas rimčiausių 
pastarųjų dienų perspėjimų. Jau 
ir Chicagos miestas gavo skau

dokai pajusti dieną kitą truku
sio “tiršto” oro blogybes, bet 
New Yorkas tomis, dienomis tu
rėjo tiek užterštą orą, kad dak
tarai per spaudą ir radiją per
spėjo visus žmones, turinčius 
silpnus plaučius, kvėpavimo ne
galavimus ar papra?t#s slogas, 
pasilikti viduje įr visiškai neiti 
laukan.

“Dabąr mes esame žmogaus 
gyvenimo šioje žemės planetoje 
posūkyje”, baigė ,dr. Commoner. 
“Visa, įkąs naujausiai atsitiko, 
buvo mūsų pačių klaida. Mes ne
žinojome, kokios bus pasekmės. 
Mes manėme, kad mes galime nu
galėti gamtą, vietoje kad joje 
gyventume. Bet kadangi tatai 
buvo mūsų Jdajda, mums yra duo
tas trumpas laikas pasitaisyti. 
Per ateinančias vieną ar dvi ge
neracijas mes turime progą iš
vengti visiškos katastrofos”...
Kol saulė patekės, rasa akis išės

“Smogo” ekspertas, Kaliforni
jos viešosios sveikatos departa
mento direktorius Frank Stead 
pareiškė, kad vienintelė viltis tė
ra, tai bent vėliausiai nuo 1980 
metų visiškai uždrausti gazu 
(gazolinu) varomus automobi-' 
liūs. Jis tatai siūlo ne tik Los 
Angeles, bet ir New Yorkui ir 
Chicagai.

Stead savo perspėjimą pada
rė po to, kai, buvo paskelbtas ra
portas, jog prietaisai “smogui” 
kontroliuoti naujai gaminamuose 
automobiliuose nėra efektingi, 
tai yrą nieko gero neduoda. Ka
lifornija turi įpareigojimą, kad 
1968 metų automobiliai turėtų 
dūmus kontroliuojančius prietai
sus. Pranešama, kad automobi
lių industrija, kurios svarbiau
sias pirkėjas yra Kalifornija, 
reporto pasijuto “pritrenkta”.

• Vienąs vyrąs išgalyojo bū
dą, kaip atbąidyti saw žmoną, 
kad nepirkinėtų naujų skrybė
lių: kiekvieną kartą kai einant 
pro mądų krautuvę ji pamato 
skrybėlę ir sako, kad ta pa
tinką, vyras atsako: “O, taip, 
mano sekretorė lygiai tokia tu
ri”.

MOKSLO PRIEMONIŲ PARODĖLĖ
1966 m. lapkričio mėn. 26 

— 27 d. d. Chicago]e * įvyko 
JAV lietuvių mokytojų, konfe
rencija. Be kitų dalykų, buvo 
mokslo priemonių parodėlė. 
Tas priemones pagamino ir iš 
Kanados čia atgabeno moky
toja Abromaitienė. Tos prie
monės vos sutilpo viename 
klasės kambaryje. Medižaga 
paprasta: plastika, storesnis 
popierius, įvairios dėžutės, la
pai ir k t. Bet ką menišką ran
ka iš tos medžiagos padarė, 
visus nustebino. Jei mokytoja 
Abromaitienė nebūtų paaiš
kinusi, vargiai visi būtų su
pratę, kuriam tikslui kuri 
priemonė naudojama. Lai
mingi tie mokiniai, kurie ga
li tokiomis priemonėmis nau
dotis. Juos viliote vilioja gra
žūs pasakų paveikslai, gyvu
liukų, paukščių, augalų, lė
lių ir kt. iškarpos, kurios kaip

kino filme keičiasi paveikslų 
lentoje.

Ne vienam atrodytų, kad li
tuanistinė klasė pavirtusi Vai
kų Darželiu. Tačiau klystų, 
kas taip galvotų. Jie tų, pa
veikslų pagalba eina gramati
kos kursą, aplinkos ir tėvynės 
pažinimą, skaitinius ir visus 
kitus dalykų?, kurie mokyklų 
programose yra numatyti iš
eiti. Ąš tikiu, kad vaikui tie 
dalykai patenka į protą jam 
visai nežinant, nedarant jokių 
pastangų. Ąš tikiu, kad tokio
je klasėje mokytojui netenka 
drausminti mokinių, netenka 
nusiskųsti pamokų neparuo- 
šimu ar tinginiavimu.

Mokytoja Abromaitienė įro
dė visiems “modernių” meto
dų rėksniams, kad mokslo 
priemonės nugali visus sun
kumus lituanistinėse mokyk
lose. Jos buvo naudojamos ii 
“pasenusių metodų” krašte —

Europoje, atsieit ir Lietuvoje, 
jos yra ir šiandien naudoja
mos. Jei būtų vienybė ir suta
rimas mūsų tarpmokyklinia
me gyvenime, ir mums būtų 
lengviau tokiomis priemonė
mis apsirūpinti. Nereiktų tė-i 
vąms varyti savo vaikų šešta
dieniais į lituanistines mokyk
las, jie avanoriškai ateitų.

Deja, mūsų kūrybųiė ener
gija naudojama įvairiems po
sėdžiams, kad apsigintume 
nuo įvairių puolimų ir neyvų 
karui. Gyvename laisvame

krašte, bet nemokame laisve 
naudotis. Jei mums kiti pan
čių nededa, mes patys deda
me saviesiems. Gal kada susi- 
prasime, bet jau gali būti per 
vėlu, ,nes būsime daug negra
žinamai nustoję.

/. Plačas

• Viena Hollywoodo žvaigž
delė pasakė: “Nesuprantu, dėlko 
tie rusai yra tokie nedraugiški. 
Kąi aš išgeyiu pora vodkų, aš 
visus mylių 1”

current dividend on investment bonus
4'/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4’/2% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po Vi % už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 40632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadieni 9 v r — 4:30 p d 
Trečiad. užuaryta; Ketvirtad. 9 v. r — 8 v vak.

prezidentui, koks milžiniškas 
gresia pavojus ir, kaip dr. Com
moner pastebėjo, praeitasis kon
gresas paskyrė nemažų sumų pa
stangoms vandeniui švarinti. 
Nuo liepos 1 dienos detergentų 
pramonė pakeitė gamybą ir pra
dėjo gaminti detergentus visiš
kai naujos cheminės sudėties, — 
tokius, kuriuos bakterijos suvar
tos ir sunaikins. Deja, pabrėžė 
dr. Commoner, padidintas fosfa
tų vąrtojimas gali turėti tokias 
pat blogas pasekmes, kaip ir ank
sčiau gamintieji detergentai, ku
rie buvo upelius aptvindę puto
mis.
Gazolinas antras didysis pavojus

Iš kitos pusės vidaus degimo 
(internal combustion) motorai 
jau spėjo iššaukti kitą didelę ka
tastrofą: tų motorų sukeltas 
“smogas” orą, kuriuo mes kvė
puojame, pakeitė tiek, kad jis 
jau nebetinka gyvybei gyvuoti...

Toms problemoms išspręsti nė
ra betarpiško mokslinio kelio, sa
ko Dr. Commoner. “Smogą ore 
galima sumažinti visiškai už- 
draudžiant gazolinu varomus au
tomobilius ir sunkvežimius. Mes 
jau galime pereiti prie elektri
nių automobilių ir tai yra vie
nintelis pasirinkimas, kurį žmo
nės turės pasirinkti, bet mes jau 
dabar esame pasiekę ribą, kurią 
peržengus dar po poros gentkar
čių, jei per tą laiką nesusitvarky
sime, gresia katastrofa.

Anglių kuras, insekticidai 
(nuodai vabzdžiams ir parazi
tams naikinti) ir radioaktyvūs 
krituliai dėl atominių sprogdi-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Sayings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių divideądų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

METAMS

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią i virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti musų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį —■ Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell ąnd redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Frvąe (Coffee)

11. Cąsh checįcs and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to member?

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY . .........   12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _____ ______ Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ................................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY . ........................ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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PROF. JUOZUI ŽILEVIČIUI - 75 METAI
Dažnas mūsų sulaukia gražaus 

75 metų rudens, tačiau retas iš
laiko jaunatvišką energiją, kūry
bingumą ir optimizmą, kuris įga
lina ne tik kasdien dirbti ilgas 
valandas, bet dar planuoti atei
čiai, svajoti apie ateinančius 
darbus. Apsilankęs nuolatinė
je prof. J. Žilevičiaus paskuti
niųjų metų būstinėje, Muzikolo
gijos Archyve, pasidžiaugiau jo 
gera nuotaika, entuziazmu ir pa
klausiau profesorių keletą klau
simų, į kuriuos jis mielai atsa

kė. Tais atsakymais ir norė
čiau čia pasidalinti su skaityto
jais.

— Kada, profesoriau, pradė
jote domėtis muzika?

— Man rodos, kad meilė mu
zikai manyje jau buvo nuo pat 
vaikystės. Paaugęs', tiesa, ban
džiau studijuoti mediciną. Kol I 
ėjome teoretinius dalykus, dar 
nebuvo taip blogai, tačiau, kai' 
pradėjome prosektoriumą, ana
tomiją, čiupinėti kaulus, tuoj 
mano entuziazmas pradingo. Me-

Prof. Žilevičius savo bibliotekoj

Žilevičiaus komitetas

NAUJA RALFO VADOVYBE
š. m. lapkričio mėn. 26 d. 

Jaunimo Namuose, Chicagoje 
įvyko Balfo Seimas.

Seimo posėdžio metu buvo 
pristatyta 12 asmenų sąrašas 
patvirtinti direktorių parei
goms.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Michigan Obuoliai
ir kiti ūkio produktai tiesiai iš ūkio

MICHIGAN OBUOLIAI IR KRIAUŠĖS........... 10 et. svaras
McKINTOSH obuoliai „..r................................ bušel. $2.95
JONATAN obuoliai ........ .................................. bušel. $3.25
GOLDEN DELICIOUS obuoliai, special............. bušel. $2.95
RED DELICIOUS obuoliai .............................. bušel. $2,95
MICHIGAN raud. bulvės.............................  100 svarų $3.25
MICHIGAN baltos ir raudonos bulvės........... 20 svaru $0.69
KOPŪSTAI ...................... -.............................. bušelis $1.79
TIKROS IDAHO šviežios baltos bulvės........... 100 sv. $6.75
IDAHO bulvės.................................. ................... 10 sv. 79 et.
DIDELI KIAUŠINIAI .................................. 3 tuzinai $1.69
VID. DYDŽIO KIAUŠINIAI ..........  3 tuzinai $1.59
MAŽO DYDŽIO KIAUŠINIAI ........ ............ 3 tuzinai $1.19
APPLE CIDER.............................................. galionas 75 et.
NATŪRALŪS MEDUS Iš BITYNŲ................... 5 sv. $1.39
Philbert, Walnuts, Peacans ir Brazilijos riešutai 
š. m. derliaus ...................................................... 3 sv. $1.49

EGG STORE
1924 West 59th Str. Tel. PR 6-5347

ATDARA nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakro

čiau ir pradėjau studijuoti me
no istorijos institute.

— Tamsta, profesoriau, visi 
žino, esi atlikęs didelių darbų 
Lietuvos muzikai. Kurie me
tai, Tamstos manymu, buvo pro- 
duktingiausi, kada turėjai dau
giausia energijos ir noro?

— Čia netenka abejoti, kad 
daugiausia darbo turėjau tik su
grįžęs į Lietuvą, 1920 metais. 
Viskas buvo pradėta iš naujo, 
darbų buvo begalės, o darbinin
kų — maža. Tai buvo didelių 
planų ir svajonių metai. Įsijun
giau į Lietuvių Meno Kūrėjų 
Draugiją. Alan teko rūpintis 
muzikos reikalais. Reikėjo ruoš
tis operai, iš Rusijos pradėjo 
grįžti dainininkai, daugelis jų 
tebuvo mėgėjai, be patyrimo. 
Vilniuje buvo bandyta steigti 
nors operetę, tačiau truko balsų. 
Pamažu ir tie klausimai išsi
sprendė. Atsirado patyrusių dai
nininkų — Kipras Petrauskas, 
Grigaitienė. Pradėjome svajoti 
apie ‘‘Traviatos” pastatymą. Tal- 
lat-Kelpša sutiko diriguoti, o man 
teko visa administracinė našta.

Po ilgų lakstymų (mat, rei
kėjo viską iš naujo surasti) pra
sidėjo repeticijos. Salės grindys 
girgždančios, scena aplūžusi, kė
dės — draskančios sijonus ir kel
nes. Visko trūko, tačiau entu
ziazmas buvo didelis. Pagaliau 
1921 metais gruodžio 31 d. “Tra
viata” pasirodė.

Dar prieš tai su Atiku Petraus
ku steigėme Vilniuje muzikos 
mokyklą. Daug teko rašyti į 
B. Sruogos ir F. Kiršos redaguo
tą “Sekmąją dieną”. Patys me
no kūrėjai leido savo “Meną”, 
ten irgi du. metu turėjau savo 
skyrių. Darbų buvo,begalės, bet 
buvo malonu dirbti, nes viskas 
buvo skirta naujai atsistatan
čiai Lietuvai.

— Iš visų Tamstos atliktų 
darbų, koks Tamstai atnešė di
džiausią džiaugsmą ir pasitenki
nimą?

_ Į šitą klausimą nelengva 
atsakyti. Man rodos, kad di
džiausias darbas vis tik. būtų 
muzikologijos archyvas. Jis vi
sada buvo mano mėgiamiausias 
darbas, atnešęs didžiausią pasi

tenkinimą. Gal taip yra dėl to, 
kad prie jo praleidau daugiau
sia. laiko, žinoma, praeityje 
džiaugdavaus ir kitais darbais. 
Sakysim, daug ko išmokau ir 
daug ką pamačiau, važinėdamas 
su A. Kačanausku, kuris turėjo 
tobulą, absoliučią klausą, parink
damas ir suderindamas Karo Mu
ziejui skirtus varpus.

Smagu buvo su jaunos Lietu
vos kariuomenės kapelmeiste
riais išdirbti mūsų kariuomenei 
signalus, kurie buvo vėliau gir
dimi visose Lietuvos kareivinė
se ir stovyklose. Labai didžia- 
vausi, kai Lietuvos švietimo mi
nisterija priėmė mano pagamin
tą Lietuvos mokykloms muzikos 
pamokų planą. Daug pasiten
kinimo davė ir muzikos mokyto
jų mokykla, kuriai penkis me
tus vadovavau. Buvo smagu žiū
rėti, kaip jaunos jėgos ateina pa
keisti senųjų.

Prisimenu ir grynai kūrybi
nio pasitenkinimo dienas. Kau
ne, Miesto sode, suorganizavau 
simfoninio orkestro koncertus 
1923 metais. Pirmuoju kūriniu 
buvo išpildyta mano paties sim
fonija. Nors tie koncertai ilgai
niui tuometiniame Kaune pasise
kimo neturėjo ir net davė man 
piniginių nuostolių, bet smagu 
buvo svajoti apie milžiniškas 
minias, susirenkančias, kaip 
didžiuosiuose Europos kultūros 
centruose, klausytis savos sim
foninės muzikos. Geros buvo tai 
jaunos dienos, pilnos entuziazmo, 
kaip sakykime, pirmos lietuvių 
Dainos šventės organizavimas. 
Šiandien tai atrodo sunkiai įvyk
domas darbas, bet tada užteko 
laiko ir energijos ir džiaugsmo.

— Sakykite, profesoriau, ko
dėl lietuviai neturi pasaulinio 
masto muzikų?

— Čia atsakymas yra visai 
aiškus — spaudos draudimas. 
Nieko savo tada nebuvo galima 
sukurti, nes muziką puoselėti te
galėjo tik vargonininkai. Nebuvo 
sąlygų, nebuvo kur muzikus pa
ruošti, nebuvo laiko išaugti ge
nijams. Kai kurie mecenatai, 
kaip kunigaikštis Oginskis, iš
augino kelis. Butkevičiai, jo re
miami, išaugo Varšuvoje į žy
mius muzikus — mokyklų pro-

srityje, kaip paaiškėjo iš Lietu
vos spaudoje skelbto pranešimo, 
buvo per paskutinius metus su
kurta 170 instrumentinių kūri
nių, 90 romansų, apie 350 chorų 
dainų, 70 estradinių kūrinėlių. 
Jaunas daug žadąs kompozitorius 
— A. Rekašius ir daug kitų.

Amerikoje, kaip žinote, prie
auglio irgi yra. Priauga gerai 
pasiruošusio, kūrybingo jauni
mo, jau visiems girdėtos' pavar
dės: Lapinskas, Motekaitis, Va- 
saitis, Smetona, Prapuolenis. Ge
čas, švedas, Strolia ir kiti. Ame
rikos kariuomenėje dirigentas 
Jasiulaltis, simfoninių kūrinių 
dirigentas, studijavęs Vienoje 
Vasel-Vasiliauskas, nemažai tu
rime gerų balsų dainininkų.

— Profesoriau, 75 metai yra 
gerokas laiko tarpas. Ar Tams
tai nesinorėtų pailsėti, taip sa
kant, išeiti pensijon, užuot var
gus nuo ryto iki vakaro šitame 
rūsyje?

— žinai, mielasis, kad — ne. 
Dar būtinai norėčiau išleisti vie
no tomo “Lietuvių muzikos var
dyną”. Turiu visas reikalingas 
iliustracijas, visą medžiagą, tik 
reikia leidėjo. Gerai būtų par
baigti ir išleisti “Lietuvis vargo
nininkas išeivijoje”. Turiu 400 
puslapių rankraštį — visą Ame
rikos muzikinę veiklą, istoriją, 
recenzijas. Veikalas užbaigtas, 
tik reikia apie 3,000 dolerių, 
kad jis galėtų pasirodyti. Turiu 
vilties, kad kaip nors tuos du 
darbus pajėgsime išleisti. Tu
riu ir neišleistų atskirų studijų: 
apie vargonų įvedimą Lietuvoj, 
apie chorų prigijimą, varpų at
siradimą, apie muziką kunigaikš
čių rūmuose, jų laikų muzikos 
mokyklas, istoriją ir panašiai. 
Būtų malonu šią sukauptą me
džiagą paleisti į pasaulį, tik, kaip 
žinote, iš pensininko pajamų to 
negaliu padaryti.

Šiais žodžiais ir baigėme pa
sikalbėjimą su prof. J. Žilevi
čium. Padėkojau jam už sugaiš
tą laiką ir, atsisveikindamas, pa
linkėjau Ilgiausių Metų ir tos pa
čios nenuilstančios energijos, ku
ria jis pasižymėjo per savo ilgus 
ir darbingus metus. A. P.

Sąrašą sudarė ir pristatė 
šios politinės grupės: A. L. R. 
K. Federacija, A. L. T- Sąjun
ga, A. L. Socialdemokratų 
Centro Komitetas ir Sandara.

Sudarytas sąrašas Seimo 
buvo patvirtintas.

Patvirtinti šie asmenys: St. 
Dzikas — New York, P. Min- 
kūnas New York, Dr. A. skė
rys New York, E. čekienė 
New York, Dr. V. Ramanaus
kas Cleveland, A. Senikas 
New York, Adv. St. Bredes 
New York, B r. Spūdienė New 
York, J. Talalas, Chicago, Iii., 
Dal. Bobelienė, Elgin, Ill., Al. 
Daukienė, Chicago, Ill., B. 
Čiūrienė, Lake Zurich, Ill.

Balfo Seimo posėdžio melu 
buvo patiektas sąrašas iš 19 
asmenų direktoriams išrinkti. 
Seimo suvažiavimas vienbal

siai sąrašą priėmė ir patvirtino.
Išrinkti šie asmenys į direk

torius: VI. Pažiūra Los An
geles, Kun. V. Martinkus - 
Providence, Vyt. Abraitis 
New Jersey, A. Andriulionis 
Boston, J. Gedvilienė New 
York, E. Armonienė Balti
more, A. Bachas Philadel
phia, V. Akelaitis Cleve- 
lahd, E. Paurazienė -Detroit. 
Albinas Dzirvonas Chicago 
Ill., Antanas Gintneris Chica
go Ill., Kun, F. Gureckas Chi
cago III., V. Kąsni Cinas Chica
go Ill., K. Repšys Chicago III., 
Dr. R. Sidrys Chicago Ill., R. 
Sereičikas Chicago III., J. Šta i 
kųs Chicago 111., Valerijonas 
Šimkus Chicago III., Kun. A. 
Trak is Chicago III.

Taip pat buvo išrinkta revi
zijos komisija, kurią sudarė 
buvę nariai: M. Klimas, A. Oš- 
lapas ir L. Virbickas.

Al. Bud.

S E I G A N
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VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas « 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai- « 
kome geriausios rūšies GROSHIRE, į 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu- j 
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 
GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

PAVASARIS EINA 
KARPATŲ KALNAIS

= Rašo Dan Kuraitis .... • -

Dalis keleivių išlipo Paryžiuje, o ki
tiems liepė persėsti į kitą lėktuvą, kuris 
po kelių minučių išskrenda į Pragą, čekų 
sostinę, šių pastarųjų keleivių tarpe bu
vau ir aš.

Pasiėmęs savo valizą, nuėjau prie ki
to lėktuvo, kuriame man jau buvo skir
ta vieta. Atskridai! JAV lėktuvu, o toliau 
jau skrisiu čekų lėktuvu.

Naujo lėktuvo laukiau ne vienas. Gre
ta manęs buvo jaunas, gana gerai apsi
rengęs vokietis. Paaiškėjo, kad ir jis ke
liavo į Čekoslovakiją.

Nešnekus vokietukas

Jam pasisakiau, kad po karo jau ketu
ris kartus esu buvęs Vokietijoje. Pridė
jau, kad kiekvieną kartą lankiau Berly
ną. Taip pat neiškenčiau nepasakęs, kad 
vokiečiai ir pati Vokietija man patinka, 
nes jie po karo greitai atsistatė ir įvedė 
tvarką. Karo metu nukentėję namai iš
griauti, nauji namai pastatyti, miestai at
statyti, keliai pataisyti, elektra įvesta, dirb
tuvės dirba po kelias pamainas...

Savo bendrakeleivį paklausiau, iš ko
kio jis miesto.

— Aš esu iš “demokratinės” Vokieti
jos, — nedrąsiai jis atsakė, tarytum duo
damas suprasti, kad toje Vokietijoje nėra 
jokios demokratijos, ir kad ten niekas ne
atstatyta. Rusų okupuotas Berlynas iki šio 
meto dar neišvalytas nuo laužo, o ką jau 
kalbėti apie kitus rytų Vokietijos mies
tus.

Kad man nebūtų jokios abejonės, kas 
tas keleivis yra, jis pridėjo:

— Aš dabar lipu į “demokratinį” lėk
tuvą ir man teks aplankyti penkias “de
mokratines” valstybes...

Kaip jam, taip man buvo aišku, kad 
nei vienoje komunistų pavergtoje šalyje 
jokios demokratijos nėra ir žmonės ten 
neturi jpkios laisvės. Kur nėra laisvės, 
ten ir ūkis negali tarpti. Vergai niekad 
nebuvo ir nebus geri statytojai. Vakarų 
Europa greitai atsistatė, bet rusų paverg
ta Europa dar iki šios dienos nesugebėjo 
karo meto laužo pašalinti.

Čekai nepatenkinti komunistais
Iš Paryžiaus į Pragą lėktuvas skrenda 

tiktai pusantros valandos. Lėktuvas ge
ras, pačių čekų gamintas, sprausminis. Jis 
lengvai nusileido ir privažiavo prie sto
ties.

(Bus daugiau

fesorius ir dirigentus. Mūsų 
Čiurlionis pavažinėjo po pasaulį 
ir išaugo. Naujalis irgi subren
do, išmoko svetur. Atgavus spau
dą atsirado chorai, sąįygos pa- 
gerėjp, atsirado ir žymesnių mu
zikų.

— Kokia yra mūsų muzikos pa
dėtis šiomis dienomis? , Kaip 
vertinate mūsų laimėjimus Lie
tuvoje ir tremtyje?

— Lietuvoje labai daug dir
bama. Jau yra apie 70 kompozi
torių, didelis prieauglis. Anks
čiau jų kūriniuose buvo daug 
svetimybių, daug propagandos. 
Jos išvengdavo liaudies ansam- 
bliak Didelis kūrinys yra J. 
švedo kantata, daug naujų daly
kų atrasta liaudyje. Jos muzika 
grupuojama pagal sritis. Išdirb
tos partitūros liaudies instru
mentams, gaminami nauji in
strumentai. Pavardėmis neįma
noma suminėti visų Lietuvos 
kompozitorių, daugiau prasikišę 
yra A. Račiūnas, V. Klova, S. 
Vainiūnas, J. Juzeliūnas, R. Ra- 
cevičius, Z. Aleksandravičius, 
Baumilas, Balsys, J. Dambraus
kas ir kiti.

Neapleidžiama pramoginė mu
zika, kur pasižymėjęs Sondeckas. 
Jaunas, geras dirigentas Alg. 
žiūraitis. Kamerinės muzikos

7 aupmenos {dėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas •

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 
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Įtarinėjimai prieš prez. Johnsoną

Komunistinė Kinija vėl prakišo
Jungtinių Tautų generalinė asamblėja 16-tą kartą 

atmetė pasiūlymą priimti komunistinę Kiniją į savo 
narių skaičių. Pasiūlymą davė Albanija ir parėmė 10 
kitų valstybių. Už priėmimą agitavo ir balsavo Sovie
tų Sąjunga ir jos satelitai ir net ištisa eilė vakarinių 
demokratijų.

Bet Jungtinės Amerikos Valstybės priešinosi — ir 
JAV laimėjo. Komunistinės Kinijos priėmimo pasiūly
mas tapo atmestas 57 balsais prieš 46, susilaikius nuo 
balsavimo 17 valstybių ir vienai nedalyvaujant. Jung
tinės Tautos dabar turi 121 narį.

Pernai metais tuo pačiu klausimu balsavo 47 Už ir 
47 prieš, susilaikė 20. Šių metų ir pernykščių balsavimų 
duomenų palyginimas rodo, kad pasipriešinimas komu
nistinės Kinijos priėmimui Jungtinėse Tautose žymiai 
sustiprėjo.

Washingtono pozicija paėmė viršų dar ir kitu atž
vilgiu. Generalinė asamblėja nutarė 66 balsais prieš 48 
(7 susilaikius), kad Pekino režimo priėmimas ir Chiang 
Kai-sheko delegacijos pašalinimas yra “svarbus daly
kas”, ir kad todėl, jam išspręsti, reikia dviejų trečdalių 
balsų daugumos.

Šitą sumanymą pasiūlė JAV, bijodamos, kad Pekino 
priėmimo šalininkai gali gauti daugiau kaip pusę balsų 
(pernai jie surinko lygiai pusę: 47 prieš 47). Bet pasi
rodo, kad komunistinė Kinija šį kartą negavo nė papra
stos daugumos. Tai yra didžiausias smūgis Pekino pres
tižui nuo to laiko, kai jisai buvo pasmerktas dėl įsiver
žimo į Korėją.

Amerika laimėjo stambią moralinę pergalę pasau
lio tautų organizacijoje. Bet kaip dabar jaučiasi tie 
Amerikos draugai (anglai, prancūzai, švedai ir k.), ku
rie dėjo pastangas, kad Mao Tse-tungo delegatas būtų 
pasodintas J. T. Saugumo Taryboje!

Visokių nesąmonių buvo 
pripasakota laikraščių bei 
žurnalų straipsniuose ir kny
gų tomuose apie prezidento J. 
F. Kennedžio nužudymą 1963 
m. lapkričio 22 d. Bet vo
kiškas dienraštis Čikagoje 
“Abendpost” šio mėnesio 29 
d. rašo, kad, ilgai netrukus, 
pasirodysią spaudoje didelių 
sensacijų, liečiančių prez. 
Johnsoną ryšium su Kenne
džio mirtim.

Tas dienraštis sako, kad 
“New York Post” kolumnis- 
tas Pete Hamill surankiojo 
įvairius gandus, kurie esą 
kartojami ir diskutuojami 
tavernų baruose ir privačiuo
se pobūviuose tarp New Yor- 
ko ir San Ffancisko. Juose 
esą užuominų, kad Į “sąmo
kslą” prieš Kennedžio gyvas
tį buvęs įveltas jo įpėdinis 
Lyndon B. Johnson.

Be to, “Abendpost” rašo, 
kad žurnalas “Look” sausio 
mėnesį pradės perspausdinti 
knygą “Tod eines Presiden- 
ien” (Vieno prezidento mir
tis), kurios autorius William 
Manchester analizuojąs ketu
rių dienų įvykius nuo Kenne
džio mirties iki jo palaidojimo 
ir piešiąs Johnsono vaidmenį 
labai nepalankioje jam švie
soje. Ta knyga būsianti iš
spausdinta JAV-ėse pavasarį 
1967 m.

Nieko nuostabaus, kad apie 
tragišką prez. Kennedžio mir
tį yra fabrikuojami ir sklei
džiami įvairūs gandai ir kad 
atsiranda žmonių, kurie nori 
padaryti iš to pelningą biznį. 
Juk visų tos tragedijos detalių 
niekas nežino ir veikiausia 
niekas negalės jų išaiškinti, 
štai, prezidentas Abraomas

Vokietijos socialdemokratai 
dalyvaus valdžioje

Iš Bonnos, vakarinės Vokietijos sostinės, praneša
ma, kad socialdemokratai jau susitarė su krikščionimis 
demokratais dėl sudarymo koalicinės vyriausybės.

Koks bus tos vyriausybės sąstatas, kol kas dar nė
ra tikrų žinių. Spėjama, kad kanclerio (premjero) pos
tą gaus krikščionių demokratų žmogus Kurt Georg 
Kiesinger, o socialdemokratų vadas Willy Brandt bus 
vicekancleris ir užsienio reikalų ministeris. Kitos vie-

tos kabinete, kurių busią 19, bus padalintos tarp tų 
dViejų partijų maždaug pusiau.

Socialdemokratų sutikimas eiti į koaliciją su kata
likų partija labai nepatinka komunistams ir jų bendra
keleiviams, nes ta “didžioji koalicija” labai sustiprins 
federalinės Vokietijos valdžią ir atims viltį “svieto ly
gintojams” sugriauti vokiečių demokratiją, kaip kad 
buvo sugriauta Weimaro respublika.

Socialdemokratai bus (ir jau yra) labiau puolami 
dėl tos koalicijos sudarymo, negu krikščionys demokra
tai. Tai sena komunistų taktika, kurią suformulavo 
Maskvos propagandos meisteriai ir įkalė Vokietijos ko
munistams, jog “Vyriausias priešas yra Socialdemokra
tija” (Der Hauptefeind ist die Socialdemokratie). Su 
ta taktika komunistai padėjo Hitleriui įkopti į valdžią.

Bet vokiečiai, pasimokę iš liūdno praeities patyri
mo, tur būt, nebesiduos Maskvos mulkinami.

Linkolnas buvo užmuštas dau
giau kaip prieš 100 metų, o is
torikai dar iki šiol nepaliauja 
ginčijęsi dėl tam tikrų tos pik
tadarybės faktų ir aplinkybių. 
Tačiau bandymai įvelti prez. 

Johnsono vardą į “sąmokslą”, 
kurio nė pėdsako nėra sura
dę nei Warreno komisija, nei 
FBI, eina per toli. Kaip tik 
apie Johnsono laikyseną tose 
tragiškose 1963 m. lapkričio 
dienose spaudos atsiliepimai 
buvo labai jam palankūs. Nei 
iš mirusiojo našlės, nei iš jo 
brolių nebuvo parodyta jam 
nė šešėlio nepasitikėjimo.

VIET PARTIZANAMS 
NEAPSEINAMA HANOI 

PAGELBA
Komunistinių partizanų ar

mijos pulko vadas Le Trung 
Chuyen pasidavė Saigono vy
riausybei ir ši surengė jam 
spaudos konfferenciją.

Pulk. Leit. Chuyen, kuris se
niau tarnavo šiaurės Vietna
mo armijoje, pareiškė:

“Jei būtų nutrauktas siun
timas reikmenų ir direkty
vų ir jų vykdymo prižiūrė
jimas, tai Viet Cong nebe
galėtų sėkmingai tęsti ko
vą”.

Tai reiškia, kad komunisti
niai partizanai, kurie siekia 
užkariauti Pietų Vietnamą, nė
ra niekas kita, kaip Šiaurės 
Vietnamo diktatoriškos val
džios įrankis. Jų tikras bosas 
yra Ho Chi Minh.

Bet Maskva sako, kad reikia 
tą Hanojaus agresiją remti, — 
ir remia. Ir tuo pačiu laiku 
plūsta “agresoriais” amerikie
čius.

Aukos Dr. K.
Griniaus paminklui

100 dol. aukojo Vladas Ci- 
vinskas, Chicago, Ill. 37 dol. 
sudėjo Alias Čikagos skyriaus 
nariai (A. Vengris 10 dol., A. 
Pargauskas 5 dol., J. Lenkevi- 
ėius 3 dol. Po 2 dol.: E. Vil
kas, S. Tamulionis, Krikščiū
nas, Br. Nainys, M. Kvedaras ri 
E. Žitkus. Po 1 dol.: Br. Kova,
B. Kolosovas, J. Sakalas, J. 
Statkus ir trijų aukotojų pa
vardės neišskaitomos). 35 dol. 
aukojo Aids 142 kuopa Pen- 
sylvanijoj, kuriai pirminin
kauja J. Miliauskas (pati kuo
pa aukojo 25 dol. ir Anna 
Miller 10 dol.). Po 25 dol.: 
Marquett Parko Namų Savi
ninkų Draugija, kuriai pirm. 
J. Skeivys; Niek Matulis iš 
Hot Springs, Ark. 20 dol. au
kojo Lithuanian) National 
Democratic Club, kuriam 
pirm. J. Pakudaitis. Po 15 
dol.: Petras Linkus iš Mich. 
ir SLA 44 kuopa Miami, Fla., 
per finansų sekr. A. G. Kau- 
lakis. Po 10 dol.: Vytautas 
Saulius (lai jau antroji p. 
Sauliaus auka paminklui), 
Jonas Pakalka iš New York, 
N. Y., S. ir M. Parokų šeima, 
Lietuvių Bendruomenės Wau- 
kegano, III., apylinkė per ižd. 
Eleną Skališienę, Irvis Brei- 
vė, Viktorija ir Jokūbas Kregž
dės, SLA 121 kuopa Clinton, 
Ind., per fin. sek. D. Riauką, 
Zigmas Dailidka, Upytės Drau 
giškas Klubas Čikagoje, ku
riam pirm. Jonas Kiaunė, 
Pranas Mozūraitis, Vera Do
vydaitienė ir Karl Claras. Po 
5 dol.: Ona ir Dr. Petras Joni
kai, Joseph Skutas, Antanas 
Tomkevičius, Juozas Ponelis, 
Stella Ponelis, Jonas Jonulai- 
tis, Justin F. Chilauskas, Ch. 
Ražviįas, Aleksas Ambroze, 
Ona Isbach iš Los Angeles, 
Calif., Jack Jatis, Matilda Ru
činskienė, Viktoras Palubins
kas, Stasys Juškėnas, J. A. Ur
bonas, V. Adomaitis, VI. Inge- 
levičius, Elena Deltuvienė ir 
A. Čepėnas. Po 2 dol.; Balys 
P&palaigis, Juozas Garadaus- 
kas ir Aid. Jankauskaitė. Po 
1 dol.: L. Janulevičius, J. Kau
nas, A. Lukšys, V. Sakalas ir
C. Piliponis.

Visiems aukotojams nuo
širdžiai dėkojame.

Šia proga turime aukoto
jams ir visai lietuviškai visuo
menei pranešti, kad skulpto
rius R. Mozoliauskas jau yra 
pagaminęs iš molio Dr. K. Gri
niaus biustą, kurį apžiūrėjo 
visa eilė gerai Dr. K. Grinių 
pažinusių asmenų. Jie pareiš
kė savo pastabus skulptoriui. 
Tarp jų buvo ir Dr. K. Gri
niaus sūnus, inž. Liūtas Gri-

SPORTO ŽINIOS
Nuo rytdienos “Naujienose” pradedamas “Sporto Žinių” sky

rius, kuris pasirodys kiekvieną penktadienį. Redakcinę kolegiją 
sudaro: Valdas Adamkavičius, Algirdas Pužauskas, Petras Pėtru- 
tis, Napoleonas Martinka, Viktoras Abramikas ir Česlovas Žilionis.

Visi lietuvių sporto klubų vadovai, korespondentai ir nariai 
prašomi siųsti skyriui savo pranešimus, rungtynių tvarkaraščius 
ir kitą medžiagą. Visos Amerikos sporto žurnalistai kviečiami 
prisidėti prie skyriaus išlaikymo ir jo tobulinimo.

Skyriuje bus bandoma duoti žinių ne tik apie Amerikos lie
tuvių sporto veiklą, bet bus užgriebiami pasaulio sportiniai įvykiai, 
Lietuvos sportinis gyvenimas ir šachmatai. Redakcija

Zarasiškių klubo 
narių susirinkimas

š. m. lapkričio 27 d. Holly
wood Inn svetainėje įvyko 
Zarasiškių kltibo visuotinis 
narių šusirlilkittias.

Susirinkimą pravedė klubo 
pirmininkas Izidorius Tarulis. 
Buvo visos valdybos praneši
mai apie praeitų metų veiklą 
ir finansinę padėtį... Nutar
ta iš barių, nepagydomai ser
gančių, neimti nario mokes
čio. Prie tokių narių priklau
so Pranas Zaleeka, ilgametis 
sekretorius, kuris visai apa
ko. Pirmininkas pranešė, kad 
per šio klubo gyvavimo 31 

nius, atvykęs iš Californijos. 
Visi jie labai teigiamai įverti
no skulptoriaus atliktą dal
ba, kaip gražiai pavykusį ir 
menišką, šiuo metu skulpt. 
R. Mozoliauskas lieja gipsinį 
Dr. K. Griniaus biustą, pagal 
kurį netrukus bus nulietas ga
lutinis bronzinis biustas. Tuo 
būdu paminklo statyba pasi
judina iš vietos ir jo iškilmin
gas atidarymas numatomas 
1967 m. pavasarį, gegužės mėn. 
pabaigoje, Kapų puošimo die
ną.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas

MES MOKAME

" r- 
bmidiandą/ k 
Išavincs/7

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT BONŲ 
SĄSKAITŲ

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje 

INSURED

metų laiką (klubas įsteigtas 
1935 m.), mirė 86 klubo nariai. 
Paskutiniu laiku mirė šie klu
bo nariai: Kazys Kurmauskas, 
Aleksas Paplauskas, Stasė 
Stoškuvienė, K. Petrulionienė, 
Elzbieta Rudauskienė ir Vi
lius Senkus. Visi mirusieji pa
gerbti tylos minutės atsistoji
mu.

Šiais metais, Kalėdų šven
čių proga, paskirta: dienraš
čiams Naujienoms ir Draugui 
po $10. Savaitraščiui Sandarai 
$5, S. Barčus radijo valandė
lei $10 ir Raudonajai pluks- 
nai $10. Išrinkta 1967 metams 
nauja klubo valdyba. Išrinkti 
šie asmens: Ižidorius Tarulis, 
Juozas Užundenis, Mikas Še
duikis, Elzbieta Anužienė, Pet
ras Anužis, Alfonsas čičelis, 
Petras Padvaiskas, Antanas 
Daunys ir Stasys Juškėnas.

Klubo natys Feliksas Tam- 
kus už negalėjimą dalyvauti 
klubo piknike pats save nu
baudė, $5 įnešdamas į klubo 
kasą.

Klubo pirmininkas Izidorius 
Tarulis už pasitikėjimą ir 32 
kartą išrinkimą į valdybą, 
širdingai dėkojo ir sakėsi, jei
gu sveikata tarnausianti, tai 
dar ir kitus metus pasidar
buosiąs klubo naudai. Už tai 
jam buvo širdingai paplota.

Stasys Juškėnas

4 Ą August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Draugai ar priešai, tik ne fantazijos 
18

Kolizijos ar VPO provokacijos?

Būta, ir, galbūt yra, visiškai tragiškų 
atvejų, kurie daugiausiai lieka neišaiš
kinti. Bet pavyzdžiui kad ir toks: 1959 me
tų balandžio 1 d. pusiau septintą ryto 
McChord aviacijos bazė per radiją gavo 
iš vieno lėktuvo, skridusio su 4 vyrais, 
bėdos signalą: “Mes kažką užgavoine ar 
kažkas mus užgavo...” ir kelioms sekun
dėms praėjus gavo antrą signalą. Lėktu
vo pilotas šaukė “Mayday! Mayday!” Tai 
yra artėjančio didelio pavojaus signalas, 
kaip SOS yra laivais plaukiant. Vėl po 
kelių sekundžių: “This is it! This is it!” 
Lėktuvas buvo rastas skeveldrose kalno 
šlaite. Visi keturi vyrai buvo užmušti. 
Liudininkai vėliau liūdijo, kad jie matę 
kaip paskui lėktuvą įkandin skrido du 
rausvi ar gelsvi objektai. Kiti vėl matę, 
kaip panašus objektai kiek anksčiau tą 
vakarą buvo matomi skraidant tose vie
tose.

Kaip tragedija galėjo įvykti, gal bus 
aišku iš sekančio panašaus, tik laimingai 
pasibaigusio atsitikimo:

1956 m. liepos 22 dieną aviacijos ma
joras Mervin Stenvers skrido dvimotori- 
niu kariniu lėktuvu 16,000 pėdų aukštyje 

viršum Pixley, Kalifornijoje ir nė juste 
nepajuto, kai jo lėktuvas staiga baisiai 
sudrebėjo ir lyg būtų neišpasakytai smar
kų smūgį gavęs metėsi šonan į dešinę 
pusę. Kol majoras galėjo atsikvošėti, jo 
lėktuvas lyg akmuo nėrė nosim apačion 
ir tik nukritus 9 tūkstančius pėdų pavyko 
lėktuvą suvaldyti, bet iš to, kaip lėktuvas 
sunkiai besidavė kontroliuojamas, lakū
nas tuojau suprato, kad jis yra žiauriai 
sužalotas. Taip ir buvo. Per radiją pa
prašęs ir gavęs leidimą tuojau daryti bė
dos nusileidimą, maj. Stenvers paskiau 
pats stebėjosi, kaip jis dar gyvas. Lėktu
vo visa užpakalinė dalis buvo suplokš
tinta. Net Aviacija šį kartą pripažino, kad 
“Matyti, kas nors smogė lėktuvą iš vir
šaus, bet mes dar nežinome, kas tai bu
vo”.

Spėlioja apie nematomą smogiamąją jėgą

Šiam nuotykiui su maj. Stenversu iš
aiškinti gal kiek šviesos duos James 
Flynn iš Fort Wyers, Floridoje, nuotykis 
praeitų 1965 metų pavasario kovo 14 d. 
Everglades pelkėse.

Flynn turėjo pasidirbinęs savotišką 
plačiais plokščiais tatais motorvežimį, 
kuriuo galėjo sausuma važiuoti ir balo
mis prasiirti ir vandeniu plaukti. Tokiu 
vežimu, pora savo šunų pasiėmęs kovo 14 
vakare jis išvažiavo nakvinai į raistus. 
Bevažiuodamas ir beplaukdamas Ever
glades raistais jis tamsoje pastebėjo kaž
kokias šviesas ir priartėjęs aiškiai pama

tė, kad tai kažkoks objektas. Manydamas, 
kad koks lėktuvas bus bėdoje nutūpęs 
raistų dykumoje, jis savo amfibinį auto
mobilį su šunimis palikęs nuėjo pasi
klausti, ar gal kokios pagalbos reikia.

Priėjęs par mažiau kaip 100 žingsnių 
jis įsižiūrėjo, kad tas objektas buvo ir di
delis ir nepaprastas. Buvo šviesiai meta
linis, apskritas, plokščias, apie 75 ar 100 
pėdų platumo, apie 25 pėdas aukščio su 
kupolu viršuje ir keturiomis eilėmis kaž
kokių mažų iš vidaus apšviestų mažų 
langų. Viduje nieko nesimatė.

Kadangi niekas nesirodė, Flynn šūk
terėjo ir rankomis draugiškai mostiguo
damas žengė keletą žingsnių arčiau, kai 
staiga pasijuto per trenktas begulįs ant 
nugaros.

Grįžęs parašė raportą valdžios įstai
goms, aiškindamas, kaip tai atsitiko. Jis 
nieko nematė, nieko negirdėjo, kai stai
ga kažkas smogė tokia jėga į kairį šoną, 
kad jis apstulbęs pervirto. Kai atsipeikė
jęs atsikėlė, UFO nebebuvo. Kai NICAP 
atstovo, policijos ir kaimynų lydimas 
Flinn vėliau tą vietą pasiekė, tai rado 
72 pėdų ratu apsvilintą žolę ir medžiai 
aplink tą nusvilintą ratą taip pat turėjo 
apdegusius lapus.

Oficialus J. A. V. Aviacijos pareiškimas

Chicago American atsiklausęs visos ei
lės savo skaityto'jų, paskelbė, kad 10 žmo
nių prieš 1 “tiki skraidančiomis lėkštė
mis” ir perspausdino vėliausią JAV Avia

cijos tuo reikalu pareiškimą (Statement):
Aviacija (Air Force) yra atsakinga gy

nybos departamentui tyrinėti (investi- 
guoti) nepažįstamus skraidančius objek
tus. (UFOs). Vardas programos, kuri vei
kia nuo 1948 metų, vadinasi Project Blue 
Book. Iki praeito rugsėjo pabaigos veik 
11,000 pranešimų apie tokius pastebėji
mus Aviacija investigavo.

Aviacija neneigia galimybės, kad gy
vybė gali egzistuoti kitose planetose Vi
satoje, tačiau iki šiai dienai Aviacija ne
rado jokio įrodymo, kurs patvirtintų, kad 
egzistuoja ir erdvėse skraido kokia gy
vybė, eanti kitapus žemės (extraterres
tial life).

Niekuomet nebuvo nė mažiausio įro
dymo, kad bet kuris tų objektų, apie ku
riuos buvo pranešta, sudarytų grėsmę 
mūsų nacionaliniam saugumui.

Aviacijos mokslinė patariamoji tary
ba neseniai baigė šio dalyko smulkmeniš
ką apžvalgą. Ji nustatė, kad Aviacijos 
Blue Book programa yra gerai organi- 
būtu dar išplėsta, įjungiant nepriklauso
mų mokslininkų atrinktų stebėjimų tyri
nėjimus.

1966 metų spalio 7 dieną Aviacija pa
rinko Colorado universitetą, pavesdama 
jam pravesti nepriklausomą apie UFOs 
pranešimų tyrinėjimą. Studija, kurios 
pravedimui sudarytas $300,000 kontrak
tas, stato sąlygą, kad universitetas savo 
radimus, išvadas ir rekomendacijas pa
teiktų Aviacijai pradžioje 1968 metų.

Profesoriaus Hyneko pareiškimas

Northwestern universiteto Chicago j e 
astronomijos profesorius, kurs per 18 me
tų yra oficialus Aviacijos patarėjas UFO 
klausimais, yra tūkstančius neatpažintų 
skraidančių objektų tyręs ir iki vėliausiu 
laikų į tokius reiškinius su tam tikra pa
nieka žiūrėjęs, per tai net “debunkerio” 
vardą įsigijęs, paskutiniais metais žymiai 
pakeitė nusistatymą ir per minėtąjį žur
nalistą publicistą J. G. Fullerį paskelbė, 
kad ankstybesni jo pareiškimai (dėl UFO 
užskridimų Michigane ir tt.) buvę iškrai
pyti. Todėl prof. Hynek paskelbė pažo
džiui sekantį pareiškimą:

“Aviacija (Air Force) manęs prašė pa
daryti pareiškimą, ką aš iki šiam laikui 
esu patyręs. Tatai aš mielai padarau, su 
sąlyga, kad aiškiai bus suprasta, jog ma
no pareiškimas lies tik du svarbiausius 
įvykius, kaip jie buvo man pranešti. Tatai 
visiškai neliečia šimtų kitų neišaiškintų 
pranešimų... Tų aš netyrinėjau... Kaip 
mokslinis patarėjas (Aviacijai) aš reko
mendavau, kad kompetetingi mokslinin
kai ramiai išstudijuotų tokius atvejus, kur 
atrodo, kad atsakingų žmonių pateikti įro
dymai tokį studijavimą garantuoja.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

3. KAUNAS
SAVAITGALIO AKIMIRKSNIAI

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BANKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND^ SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

(Tęsinys)
Šokio likimas.

Po šauniosios balerinos M. 
Svetlovos pasirodymo 1964. 
VIII.16 Čikagos Grant Parko 
direkcija plepia šokių gaba
lus nemokamųjų vasarinių 
koncertų programose.

Man 1965. VILU matyti te
ko panelę Lupę Serrano ir po
nų Scott Douglas.

Ji, Meksikoje savo karjerą 
pradėjusi, išsimušė i prima 
balerinas Amerikoje — Ame
rican Ballet Company. Gerai 
išmankštinta. Galvutė pailga. 
Sukiniai su galvos organin
iais jai labai tinka. Stilius is
paniškai žaismingas, šuoliai 
vikrūs. Žirklės puikios.

Jis šoka nuo šeštųjų savo 
metelių. Geras partneris viso
kių stilių balerinoms. Gerai 
valdo kūną. Jo šuoliai vyriška 
galingi. Sukiniai darnūs.

Dalyvavo ir kordebaletas —i 
The Allegro American Ballet 
Company. Grakščiosios mer
gytės juda lyg deivės.

šiais metais Grant Parko 
programoje buvo numatyta 
Serrano ir Douglas VIII. 13-14, 
taip pat Maria Alba ispaniš
koji trupė VIII. 6-7. Šitų pasi
rodymų man matyti neteko.

Masės entuziastiškai domisi 
klasiniu baletu, manydamos,

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ J 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

felTofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
Seštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SHBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

kad tai yra paskutinis šokio 
kultūros žodis. Deja, kultūros 
istorija rodo visai kitą pa
veikslą.

Klaisikinjs baletas atspindi 
gyvenimą, tekėjus, prieš maž
daug 200 metų. Todėl šio šimt
mečio žmogui klasikinis bale
tas yra kaip drabužis iš XVIII 
šimtmečio.

Išraiškos šokis, eidamas kar 
tu su sgyvenimu, gali absor
buoti puikiąsias įvairių šalių 
tradicijas ir būti kultūriškai 
autentiškas.

Iš Anglijos pučia supeliję 
šokio kultūros vėjai. Tačiau 
jos talentais domėtis verta.

Čikagos McCormick Place 
teatre 1965. VI. 17-20 anglų 
The Royal Ballet parodė Ro
meo ir Juliją, Gulbių Ežerą 
ir smulkesniuosius dalykus. 
Analizuojant anglų vykdytas 
programas, išeina štai kas:

1. Jų baletui vyrų netrūks
ta. Donald MącLeary, David 
Blair ir kiti tinka įvairiems 
baleto žanrams.

2. Su balerinomis anglams 
sunkiau. Nemirštamojo Gul
bių Ežero princesei anglai tu
ri tik Lietuvoje gimusią rusai
tę Svetlaną Beriozovą. Julijos 
vaidmeniui (Romeo ir Julija) 
anglai turi Lynn Seymour, 
Merle Park, Antoinette Sibley 
ir kitų priaugančių balerinų.

3. Daug anglams padeda 
svečiai — tarptautinės žvaig
ždės: subrendęs Rudolf Nu
reyev ir subrendusi Margot 
Fonteyn.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDJJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
x------ ------------ -----------------'

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairiŲ atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKASI
DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

JEI JAU PIRKTI, TAI 

GERIAUSIĄ 
SPALVOTĄ TV 

DUMONT — PAS MUS

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kii. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. y.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Nauja lietuviška 
šeima

Kiekviena lietuviška šeima 
yrą tvirtas ąkmuo mūsų tau
tinės bendruomenės rūme. 
Lapkričio mėn. 26 gera dalis 
čikagiškių turėjo malonią pro
ga pasidžiaugti dar vienos to
kios šeimos sukūrimu: Švč. 
M. Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčioje Marquette Parke 
moterystės ryšiais kun. Pątla- 
bos buvo sujungti jaunuoliai 
Sigitus Macaitis ir Loreta Rei- 
vyiytė. Pirmasis gimęs Lietu
voje. kilimo suvalkietis. II p. 
karo metu netekęs savo tėvo, 
buvo rūpestingai savo moti
nos Adelės Macaitienės (Pu- 
leikienės) 'auginamas, moks
linamas bei globojamas. Paty
ręs nemaža vargo, įsigijo aka
deminį išsimokslinimą biznio 
adnimistracijoję ir dirba vie
noje Čikagos firmoje atsakin
gą darbą. Jaunoji — Loreta 
Reivytytė, beryyniškių Algir
do ir Jadvygos Reivyčių duk
tė, gražiai reiškiasi kaip su
mani šeimininkė. Jaunųjų glo
bėjai Puleikiai su Reivyčiajs 
užpirko jaunavedžiams erd
vų 3 butų namą Lemonte įr; 
juos visais atžvilgiais tinka
mai įkurdino. Nuotaikingoje 
vestuvių puotoje, kurią Šy. 
Kryžiaus parapijos salėje su
ruošė globėjai, dalyvavo apie 
350 asmejių. Ilgai skambėjo 
lietuviškos dainos, gerai pa- 
i uošto Markausko orkestro 
garsains pritariant.

Jaunieji skaito lietuviškas 
knygas, laikraščius ir žada 
aktyviai dalyvauti lietuviška
me gyvenime. Laimingo šei
myninio gyyęnjmo!
Kaimynas iš Campbell gatvės

Priežastis, dėlko Robin Hood 
ir Tadas Blinda plėšė tik turtin
guosius, yra ta, kad iš beturčių 
nebuvo kas plėšti.

ROCKFORD. III.
Naujas lapas Lietuvių 

klubo istorijoje
Naujienose jau buvo rašyta 

apie klubo patalpų atremonta- 
vimą iš vidaus. Remonto komi
sija, kuriai vadovavo Kazimie
ras Makauskas, pašventė daug 
laiko ir energijos, prižiūrėdami 
remonto eigą. Legalius forma
lumus atliko jaunas advokatas, 
Leonardas Rėmenčius.

Štai kokie remonto darbai at
likti: susirinkimams salė per
dirbta ir pertvarkyta ir jos da
bartinė paskirtis bus kitokia, — 
ji paversta savo rūšies jaukiu 
kampeliu, kur nariai galės su
sirinkti, pasikalbėti ir ’smagiai 
laiką praleisti. Naujos sienos iš 
angliško riešuto medžio, išpuoš
tos paauksintais ornamentais ir 
lietuvybės simboliu, pirmojo Lie
tuvos karaliaus Mindaugo ir jo 
žmonos Mortos statulomis. Nau
jos lubos įrengtos taip, kad būtų 
išlaikyta kiek galima geresnė 
akustika. Jose daugybė žvaigž
dučių, atseit, elektros šviesų. 
Įrengti geri garsintuvai, pakabin 
ti tamsios bronzos kandelabrai, 
sudėtos 25 minkštos ir patogios 
kėdės, kuriose galima atsilošti. 
Kitoje baro pusėje kilimo klo
tos grindys, 25 žemos kėdės, o vi
su pasieniu (70 pėdų) minkštos 
sofos ir formaikos staliukai. 
Naujas baras pasižymi savo mo- 
derniškumu. Du nauji registe- 
riai.

Lapkričio 20 d. įvyko naujojo 
baro atidarymas. Miesto meras 
Benjamin Schleicher ir jo žmo
na perkirpo kaspiną. Tose cere
monijose dalyvavo ir jų dukrelė. 
Apeigų vedėjas Jonas Kiznis nu
vedė svečius į jiems paskirtą vie
tą. Kai buvo išgertas, tai p. Kiz
nis pakvietė merą ir kitus sve
čius į didžiąją salę. Kur buvo 
paruošti Padėkos dienos pietūs. 
Salėje prie stalų jau sėdėjo pasi
puošusios ponios ir panelės bei 
jų palydovai. Programos ve
dėja Giedrė Špokaitė, kalbėdama 
lietuviškai ir angliškai, pradėjo 
programą. Pirmiausia ji pakvie
tė vietos kleboną Tomkų, kuris 
padėkojęs Aukščiausiajam už su
teiktas gėrybes, neužmiršo taip 
pat šeimininkių ir patarnautojų. 
Po to buvo pristatytas Lietuvių 
klubo vyrų choro vedėjas Liudas 
Jarošekas. Kai atsidarė scena, 
tai choristai (jie visi dėvėjo bal
tus švarkus) jau stovėjo išsiri
kiavę. Choras sudainavo tris 
dainas ir buvo publikos griaus
mingais aplodismentais palydė
tas- Jaunasis Linas Plioplys at
liko “Kalvelį”, o jam akordeonu 
pritarė Jonukas Petrutis.

Tas faktas, kad susirinko per 
400 svečių, rodo mūsų klubo di
delį populiarumą. Svečių būtų 
buvę žymiai daugiau, bet visi 
biletai buvo išparduoti. Pravar
tu pažymėti ir tai, kad atvyko 
nemažai ir kitataučių biznierių 
bei profesionalų. Pietūs buvo 
šaunūs. Kai kurie kitataučiai 
pirmą kartą dalyvavo lietuvių 
parengime ir buvo labai paten
kinti. Jie komentavo, jog Lietu
vių klubas dabar turi pati mo- 
derniškiausį barą visame Kock- 
forde.

Naujojo baro Oficialų atidary
mą tenką laikyti ląbai pasiseku

siu. To pasisekimo susilaukta 
tik dėl to, kad klubiečiai daug 
dirbo, ypač moterų pagalbinis 
skyrius, sportininkai ir vyrų cho
ras.

Kai pietūs baigėsi, tai prasi
dėjo šokiai, kurie tęsėsi iki 10 
vai. vakaro. — žvalgas

WATERBURY. CONN.
Balfo skyriaus veikla

Waterbury Balfo skyriaus val
dyba kaip anksčiau, taip ir šiais 
metais, rengia Balfo naudai pi
niginį vajų, kuris tęsis nuo 25 
lapkričio iki 25 gruodžio mėn. 
1966 m.

Pernai surengtas piniginis va
jus, gelbstint uoliems talkinin
kams, buvo itin sėkmingas. Ren
gėjai ir šiais metais kreipiasi į 
mielus talkininkus, prašo pa
remti tą nelengvą, bet kilnų dar
bą, o jautrios širdies tautiečius 
vėl ištiesti savo pagelbos ranką.

Dar daug turime senų ir šiaip 
sveikatos netekusių savo brolių 
ir sesių Vakarų Vokietijos prie
glaudose ir už geležinės 'uždan
gos. Jie visi reikalingi ir laukia 
iš laimingesnių savo brolių pa- 
gelbos. Bet ypatingą jautrumą 
turime parodyti tiems nelaimin
giems mūsų tautiečiams, kurie 
kenčia nepriteklių, šaltį ir alkį 
Sibiro taigose.

Piniginį vajų vykdo ir aukas 
renka valdybos pirm. J. Bra
zauskas, vicepirm. D. Venclaus- 
kaitė, sekr. G. Valiulienė, ižd. 
A. Pesys. Nariai: Alb. Brazaus
kienė ir M. Laureckienė.

Talkininkai-rinkėjai: M. Ma- 
riūnienė, Vacį. Kuzmickas, Pet
ras Valūnas ir kt.

Šia proga noriu priminti, kad 
prieš kurį laiką Waterbury įs
teigtas Vasario 16 gimnazijai 
remti būrelis, gerų tautiečių re
miamas, artėja prie pirmos tūks
tantinės.

Skyriaus Valdyba

PRAPJSDANTJ ŽMONA
“Mielasis, šį vakarą pietus 

valgysi su visai kitokiu apetitu!” 
džiugina savo jauną vyrą ką tik 
ištekėjusi žmonelė patenkintą.] 
šypsodamasi: — '“Kaimynė ką 
tik patarė, kad gaminant valgį 
iš dehidruotų (džiovintų) .pro
duktų reikia pridėti vandens!”

• Kai žmogus yra neturtin
gas, jis gyvena paprastai; kai 
jis yra turtingas, jam daktaras 
pasako paprastai gyventi.

• Moters jūs niekuomet nesu
prasite, p jei ir suprastumėt, tai 
mandagumas neleidžia sakyti.

Susirinkimą ir parengimą
PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško Klubo prieš- 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
2 dieną, penktadienį, Vengeliausko 
svetainėj, 4500 So. Talman Avė., 8:00 
vai. vak. Visi nariai būtinai dalyvau
ki!, nes bus renkama nauja valdyba 
ateinantiems metams, o ir daug kitų 
bėgančių reikalų reikės aptarti.

Valdyba

— Lietuviu Brighton Parko Moterų 
Klubo priešmetinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 1 dieną Vengeliauskų salėje, 
8 vai. vak. Nares prašome atsilanky
ti, nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Bus taip pat renkama 1967 
metų valdyba.

E. McNamee, nut. rast.

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

fHOVING

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

L0VE1KIS
KVIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Jh - Telef.: GRovehilI 6-2345-6

f 1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

—

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

* IS TOLI IR ARTI
P*

JUOZAS NAUJOKAITIS

A. f A.

ANTANAS JURGAITIS
Gyv. 4849 So. Justine St.

Mirė 1966 m. lapkričio 29 d., 12:45 vai. p. p., sulaukęs 67 metų 
amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Ogintaitė, du sūnūs: 
Frank ir Richard, marti Valerie, anūkai Richard, Robert ir Julie-Anne, 
duktė Clarissa Yvinskas, žentas Anthony, anūkai Catherine, Anthony 
Debrah, Elizabeth ir Mary ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Penktadienį, gruodžio 2 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Jurgaičio giminės, draugai ir pažiątami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnūs, duktė, anūkai ir kiti giminės.
Sifti '■

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvią 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Ramovėnų, 
Lietuanicos

Juozapai

Kariuomenės Švente 
Televizijoje

Lietuvos Kariuomenės šven
tės minėjimas buvo perduo
tas š. m. lapkričio mėn. 25 <1. 
“Lietuviai Televizijoj”.

Programa pradėta įnešant 
įvairių organizacijų vėliavas, 
kurios atstovavo šioms sąjun
goms: Savanorių, 
šaulių Jūrų ir 
skautams.

Trimituojant J.
eini prie Nežinomojo Karei
vio kapo replikos buvo padė
tas vainikas, ’tuo pagerbiant 

’ mūsų žuvusius karius.Vaini
ką nešė K. Brazdižonytė, pa
lydima Jūrų skautų. Prie pa
minklo K. Brazdžionytė pade
klamavo patriotinį eilėrašti 
su gera dikcija ir jausmingai. 
Po to Lituanicos Tunto skau
tai

ma. mintyse perbėgo, tautos 
sunkūs išgyvenimai ir atgimė 
brangios ir toli esančios my
limos tėvynės ilgesys.

Baigiantis filmui ir Lietuvos 
himno garsams, ne vienam iš 
mūsų nuriedėjo ašara

Minėjimą tenka laikyti pa
vykusiu.

Visai programai vadovavo 
ir ją paruošė Balys Brazdžio
nis. Padėka priklauso Anato
lijui siutui ir visam štabui už 
suteiktą galimybę visą tai per
duoti televizijos bangomis.

Algirdas Budreckas

tojo

padainavo porą dainelių, 
nuopelnas muzikos moky- 
Vytauto Gutausko, kuris 
tai paruošė.

šventės minėjimo didžiau
sią programos dalį sudarė ro
domas filmas Žygis į Vilnių. 
Šis filmas susuktas tais lai
kais, kar Lietuvos kariuomenė 
žygiavo į Vilnių, žiūrintį fil-

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 

Dovany ir plokšteliu krautuvė 

2646 WEST 71st STREET 
Telef. PRospect 8-5374

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1947

Šakių apskrities 
klubo parengimas
Lapkričio 12 d. Vyčių salė

je susirinko klubo nariai ir 
svečiai i tradicini rudeninį 
pasilinksminimą. Visi sma
giai praleido laiką, besikalbė
dami su draugais ir pažįsta
mais. šokių mėgėjams buvo 
progos ir pasišokti, A. Ramo- 
nio orkestrui grojant. Be to, 
buvo ir nemažai dovanų.

Mūsų darbščiosios narės 
bei nariai turėjo nemažai dar
bo, aprūpindami svečius. Prie 
maisto dirbo O. Braniškienė, 
O. Zdaržinskienė, M. Nebe
riežienė, M. Sideravičienė ir 
O. Didžbalienė. Barą aptar
navo J Skania, K. Krikčiūnas,
L. Zdaržinskas ir A. Macaitis. 
Kasą tvarkė A. Ketvitis, o prie 
saldainių dirbo švirmickienė 
ir M. Endižulienė. Rūbinė bu
vo M. Morozo priežiūroje.

Įėjimo biletus platino K. ir
M. Andrijauskai. Dovanas au
kojo A. ir M. Bendoraičiai, K. 
Krikščiūnas, A. 
Skania, Putrimas
krautuvė), S. ir O. Braniškai, 
M. Sideravičienė, J. ir M. To
toraičiai. K. ir M. Andrijaus
kai, O. Zdaržinskienė, M. End- 
žiulienė, švirmickienė, J. Ja
nulaitis, A. Lenartas, O. Di
džbalienė. Maisto, produktų 
aukojo M.
Moroz, A. Stanislovaitienė ir 
p. Sandargienė.

Visiems dirbusiems, dova
nų aukotojams, svečiams ir 
nariams, gausiai atsilankiusiai 
publikai komisija ir valdyba 
taria širdingiausią 
rengimo pelnas bus 
spaudai ir kitiems 
niams reikalams. —

Ketvitis, J.
(maisto

BANGA T. V.
Pardo/mns ir vietinių ir
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
Neberiežienė, M.

fUn flUM MTTM 
AUTOMOBILE 

trniMur.F coMPUt*

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

ačiū. Pa- 
paskirtas

kultūri-
A.D.

| I Š CHICAGOS 
A P Y L I N K I

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

Raby būtinai reikalauja 
tarybos policijai sekti
Albert Raby, CCCO “kon- 

venorius” smarkiai reikalavo 
įsteigti civilinę tarybą Chica-

Kas tik turi gerq skonį, 
Viskq perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
CENTER, INC.

So. Western, PR 8-5875
J. LIEPONIS 
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

FURNITURE 
Marquette Pk., 6211 

Vedėjas
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais __  __________ _____ ______

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Lle»nzi|uota llatuvlų įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELiS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tai
są SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai ii Čikagos | Lietuvą.

Vedilal: I. Ir V. ŽUKAUSKAI
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gos policijai kontroliuoti. To
kia taryba turinti būti sudary
ta iš 10 iki t5 narių ir į ją 
turį įeiti negrų, ispanų-ame- 
rikiečių . skurdžiausiai gyve
nančių baltųjų atstovų”. Tos 
tarybos svarbiausias uždavi
nys būtų tirti “policijos bru
talumą”. Raby pasakė, kad 
“grynai baltųjų gyvenamuose 
kvartaluose policininkas ben
drai persistalo publikos tar
nu, ir jis visus pagalbos pa
šaukimus sutinka su manda
gumu. Net suimdamas jis yra. 
mandagus su baltaisiais”. Tik 
prieš negrus, ispanus-ameri- 
kiečius ir skurdžius baltuosius 
policininkas esąs* vienodai už
gaulus”.

Seniausias amerikietis 
112 metų išgyveno nevedęs 

kasdien vaikšto po 1 mylią
Akrone, N. Y., praeitą pir

madienį atšventė savo 112 
metų sukaktuves “singelis” 
(senbernis) Barthold Brier, bet 
prieš pradėdamas jubiliejų 
švęsti padare savo kasdieninį 
vienos mylios pasivaikščioji
mą.

Brier gimęs 1854 m. lapkri
čio 26 d. Arnheime, Olandijo
je. atvyko į JAV 1887 metais 
ir per 78 metus gyveno Niaga
ra apylinkėse, daugiausiai lai
ko tarnaudamas William Fen- 
tono farmoje darbininku. Fen- 
tonai paėmė seniuką karšinti, 
nenorėdami, kad amžiaus ga
le jis eitų į senelių prieglau
dą, kur neturėtų savo daržo 
ir laisvės kada nori eiti pasi
vaikščioti.

Gimdymų kontrolė 
Chicagoj

Nuo 1965 metų kovo mėne
sio, kai Chicagos miesto svei- 
katos taryba pradėjo per savo 
šeimų planavimo centrus teik
ti gimdymų kontrolės pagal
bą, daugiau kaip 9,000 moterų 
tokia pagalba pasinaudoję. 
Per šį lapkričio mėnesį infor
macijos ir medikacijos prašy
ti atėję 2,085 moterų daugiau 
negu pernai per tą mėnesį. 
Pagalbos prašančios turinčios 
įrodyti priežastį, dėlko jos 
nenori patapti nėščios. “Blo
ga širdis, blogi plaučiai ir blo
ga cirkuliacija” esančios vie
nos iš priežasčių. Aplikantėms 
nuodugniai ištiriama sveikata, 
patikrinamas kraujas ir ar 
neserga vėžiu ar venerinėmis 
ligomis. Moterys, kurioms 
gimdymų kontrolės pagalba 
pripažįstama, turi per keletą 
mėnesių klinikose lankytis pa
tikrinimui. Nors tokios 
kos įsteigtos Chicagos 
tingųjų rajonuose, bet 
bos galinčios kreiptis
moterys vedusios ar nevedu- 
sios, pareiškė Dr. Zackler, 
sveikatos tarybos motinų ir 
kūdikių globos direktorius.

klini- 
netur- 
pagal- 

visos

R U M P A

— Aloyzui Baronui praėjusį 
sekmadienį buvo įteikta atei
tininkų Giedros korporacijos 
literatūrinė premija už roma- 
ną“Trečioji moteris.” Tūks
tantinę įeikė Giedros pirm. 
Paliokienė. Kadangi kiekvie
nas žinomas autorius atpažin
ti ir iš stiliaus, nutarta, kad 
“Chicago Tribune” spalio 4 d. 
paskelbta žinutė, jog Baronas 
dabar bando parašyti (“I am 
now trying to write”) knygą 
“Third Woman” neturi jokios 
slaptumo sulaužymo reikš
mės.

— Lietuvių miškininkų są
jungos išeivijoje naujai išrink
tos trims metams koresponden- 
ciniu būdu valdybos posėdyje, 
įvykusiame lapkričio 27 d., bu
vo pasiskirstyta pareigomis 
taip: Vincas Žemaitis — pirmi
ninkas, Jonas Žebrauskas — 
vicepirmininkas, Juozas Skei
vys — sekretorius, Petras Ši
las— iždininkas, Petras Nokai 
tis, miškininkų žurnalo “Gi-

HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbininkiy

WAITRESS
WANTED

No Sundays or holidays.
17 NO. STATE ST.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

CAREER JOBS —

REAL ESTATE
8th Floor

BEAUTY OPERATORS 
EXPERIENCED 

Part time. Full time. 
Phone 928-0480 

ROMA’S BEAUTY SALON 
10639 So. MICHIGAN

DO YOU HAVE FIGURE 
m APTITUDE?

We need a steno with figure aptitude 
or We will train a beginner or 

Jan. grad.
' Call or come in person 

NORTHERN FINANCE CO.
32 RANDOLPH — RM. 1720. 

ST 2-6600

HOUSE KEEPER
Child care. Mature woman. Live in.
5 day week. Own room, T.V. Salary 
open. Pleasant surroundings. Good 

home for right person.
4900 NORTH

Phone WH 4-5828
A. M. to 2 P.M. evenings after 

4 P. M. 878-8109.
10

WOMAN 
GENERAL HOUSEWORK

Plain cooking. 1 school age 
child. References req. Good 

salary. Go. Good trąnsp. 
878-7641

DISHWASHERS
WANTED IMMEDIATELY 
Part time — 3 days a week. 

7:30 A.M. to 3:30 P.M.

Call 422-6961
HOUSEKEEPING PERSONNEL 

needed to work in church related 
home in Morton Grove 

also

Nurses aides to work in church 
related home in Morton Grove. 

965-8100

rios Aidas” administratorius 
(jo adresas: 2835 W. Per
shing Rd., Chicago 32, Ill. Tel. 
VI 7-2307; toks pat adresas ir 
ižd. P. šilo). Nutarta “Girios 
aido” 23-24 numerį išleisti 
prieš Kalėdas. Taip pat nutarta 
atskiru leidinių išleisti Vado- 
palo studiją “Vardai durpy
nams ir dumblynams”. Pasisa
kyta už pasiuntimą arkivysku
pui Samorre ^Romoje) kopi
jos protesto Vatikanui ir vo
kiečių Episkopatui (su protes
tu Vatikanui), prašant, kad Va
tikanas pakvituotų protesto ga
vimą ir į jį atsakytų.

♦ Prof. J. Žilevičiui pagerbti 
75 mėty proga, jo draugai mu
zikai, dirigentai ir solistai ruo
šia Autorinį Koncertą, kuriame 
iškilūs mūsų solistai, trys cho
rai, instrumentalistai išpildys J. 
Žilevičiaus kūrinius. Koncertas 
įvyksta sekmadienį, gruodžio 
4 dieną 3 vai. Marijos Aukštes
niosios Mokyklos salėje. Tą pa
čią dieną, 7 vai. Jaunimo Centre 
įvyksta iškilminga vakarienė su 
solistėmis Roma Mastiene ir Ja
nina šalniene programoje. Bi- 
letai į abu parengimus, palygi
namai, labai pigūs, juos galima 
gauti Marginiuose, 2511 West 
69th St., pas J. Gradinską, 
2512 West 47 St. ir Ciceroj *— 
Stangenbergų krautuvėj, 15 gt. 
ir 50 Avė. kampas. (Sk).

DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS
Paskaitos iš radio stočių:
Chicago, Ill. W.O.P.Q. 1490 

KC. — Kiekvieną penktadienį 
nuo 10:30 vai. ryto (Sophie 
Barčus).

Rockford, Ill. W.J.R.L. 1150 
KC. — Kiekvieną sekmadienį 
7:30 vai. ryto.

Niagara Falls, N. Y. 1290 KC 
W.H.L.D. — Kiekvieną sekma
dienį nuo 12 vai. dienos.

Girdės Kanados lietuviai.
Biblijos tyrinėtojai kviečia iš

klausyti šių įdomių paskaitų: 
“Kokiam laike gyvename ir ko 
Dievas reikalauja iš mūsų?” 
Nes naktis praėjo ir tūkstanti
nė diena prasidėjo, todėl Dievas 
sako: pabuskit, kurie miegat ir 
kelkitės iš miego, tai Viešpats 
Jus apšvies. Rym. 13:11:12; 
Efez. 5:14. Ieškokite Dievo

t Our expanding service and repair de- 
. partments need career seeking men.
We’ll teach. Electrical knowledge es

sential.
FREE—FREE—FREE 

PENSION PROGRAM 
HOSPITALIZATION 
LIFE INSURANCE 
COMPANY CREDIT UNION 

See Mr. RZEPKA
SUPERIOR TEA
& COFFEE CO.

2278 N. ELSTON
CHICAGO, ILLINOIS. HU 9-1000

MECHANICS
Top wages. Many company 
benefits. 6 day work week. 

Permanent position.

APPLY IN (PERSON

RODI CHRIST
CRAFT

2550 So. ASHLAND AVE.

ELECTRICIAN
Medium sized southside manufac
turing firm requires maintenance 
electrician Class "A” for perma
nent employment. Good benefits. 
82nd and Halsted area. Contact 

NORM BEAUCHAMP, 
HU 8-4000 — Mon. to Fri.

NEED 
GOOD MEN

Starting rate $2.51 per hour 
factory work on Southwest 
Fringe benefits enclude 8 paid holi
days, vacations, 
and free 
available.

lished

for 
side.

free pension plan 
hospitalization. Overtime 
Steady work in well estab
fast growing company.

Call
Mr. DALTON

REAL ESTATE FOR SALE I 
Namai, žeme -

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS. prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

SIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

MARQUETTE PARKE
ŠVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto ga

ražas, karšto vand. šild., visai arti par
ko. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

KITUR — APARTAMENTINIS 13 
flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 

High school graduate with business $10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
training to furnish inventory and nnn
shipping controls reports, for nation

ally known concern.
Phone Mr. TUITE

YA 7-4070 ext. 247

LA 3-6332

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymi 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

MAINTENANCE 
MECHANICS

With good mechanical and electrical 
background. Permanent position in 
packaging plant. Good Company and 

fringe benefits. 
Call 767-4140

Pilnai apdrausta darbas garantuotas 
įkainavimas veltui kreipkitės bet kada

PLANT CHIEF CLERK

LABORERS WANTED 
Full time — steady work — 
company benefits — Apply 

REICH CUT STONE COMPANY 
3003 So. Cicero 

CICERO, ILLINOIS

kaina $65,000.
4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 

šild., garažas, $45,000.
2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 

monte, 2 auto garažas, $27,500.
ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga

ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisco, 1M> vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. BE 7-7200

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstaiau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius u 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

TeL: VI 7-3447

DRIVER
Between 21—36 years. Must have 

class D license. Good pay. 
See FRANK TARSITANO

LAKE CITY BAUNDRY
520 W. 36th ST.

a

BUTCHER 
Experienced preferred. But would 
consider apprentice for retail meat 

house. Full time.
Apply at 

CERTIFIED PROVISIONS 
13039 DIVISION 
BLUE ISLAND

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskola, visokeriopą ap^ 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosiąs vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME Ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame "tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Holiday Specials
FREE HAIR SPRAY

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

REIKALINGAS PATYRĘS BARTEN- 
DERIS. GERAS ATLYGINIMAS. 

OAK LAWN’E. 
TEL. 422-3535

REIKALINGAS
NAKTINIS SARGAS

DIRBTI KAS ANTRA NAKTIS. 
Turi mokėti angliškai. 
Skambinti tel. 7224100 
9:30 iki 4:30 vai. vak.

Klausti Mr. WILLIAM SAMUELS.

TELEPHONE SALES
MOONLIGHTERS

Choose your own shift, morning — 
afternoon — evening. Salary plus 
weekly bonus. Setting appointments ! 
for largest company of its kind, part 
time men earn up $250 per month. 
Additional income for evening and 
weekend work. Company benefits, 
profit sharing and hospitalization.

Call Mr. Wozniak 
647-8272

KENRON ALUMINUM & 
GLASS CORP.

6565 W. HOWARD 
NILES, ILLINOIS

SUPERVISOR 
SHIPPING — RECEIVING

For furniture store. Highly respon
sible position. Good starting salary, 
fringe benefits. Permanent for right 

man.
Call Mr. SHELBY TR 3-8866 
K. & L. FURNITURE CO.

6154 So. HALSTED

karalystės ir Jo teisybės, tai visi 
kiti daiktai jums pripuls. Ev. 
Mato 6:33. Prašykite, tai bus 
jums duota, ieškokite, tai rasi
te. Dūzgenkite, tai jums duris 
atvers. Mato 7:7.

REGULAR $25, 
PERMANENT FOR $15. 

BONAT CURLS IN MOTION 
FOR $30.50

Breck permanent for tinted and 
bleached hair.

Special sale on wiglet — 
100% human hair.

ROMA’S BEAUTY SALON 
10639 So. Michigan

Open from 9 to 9 — 
seven days per week. 

Appointments necessary for 
Sundays and evenings.

Call 928-0480

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba 

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ar

fĮAUJIE®
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

tr progas sužho faktai per

NAUJIENAS

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

AUTOMOBILE: S—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

"U WILL LIKE US*’
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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